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وزیر امور خارجه:
 توقف جنگ در دستورکار سازمان 

همکاری اسلامی قرار دارد
 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در جمع خبرنگاران به 
تشریح برنامه‌های سفر و شرکت در پانزدهمین 
اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در 

گامبیا و دیدارها و گفت‌وگوها با مقامات...

معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس:
امکان گزینش در دور دوم 

انتخابات مجلس آسان‌تر است
 سید محمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور در 
امور مجلس در خصوص عملیات وعده صادق 
و گفت: رژیم صهیونیستی علاوه بر جنایتی که 
در بیش از شش ماه گذشته انجام داده است، 

تعرضی به کنسولگری جمهوری اسلامی ...

سخنگوی شورای نگهبان:
هنوز بررسی لایحه عفاف و 

حجاب به اتمام نرسیده است
هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
تمهیدات شورای نگهبان برای دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در 

انتهای هفته مرحله دوم انتخابات...
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فقط یک نه قاطع!
می‌گویند داشتن مغز اقتصادی و توانایی 
مدیریت مالی برای هر شخص به خصوص وقتی دخل 
و خرجش با هم همخوانی ندارد ضروری است. از 
این رو مقالاتی ارائه می‌دهند برای بهبود وضعیت 
شرایط مالی. وضعیت مالی از یک دهه گذشته تا 
امروز همگان را ناگزیر می‌کند تا در میزان درآمد و 
هزینه تناسب برقرار کنند دلیل این امر هم می‌تواند 
شرایط غیر قابل پیش‌بینی و هیجانی همه بازارهای 
مالی باشد. به هر روی متأسفانه می‌توان ادعا کرد 
که برای پیروی از برخی برنامه‌ریزی و قوانین مالی 
نیز باید به حدنصاب ورود به استفاده از این مقالات 
رسیده باشید. یعنی شخص به هیچ نوع سرگرمی و 
خرید و ... اعتیاد ندارد اما بازهم شرایط احراز خواندن 
مقالات مدیریت منابع مالی را ندارد، شتاب بالای نرخ 
تورم در یك دهه گذشته و عجله نداشتن آن برای 
پایین آمدن در وضعیت به وجود آمده بی‌تأثیر نیست. 
این وضعیت هزینه‌های زندگی را با افزایش قابل 
توجهی مواجه کرد در کنار این افزایش عقب ماندگی 
دستمزد وثابت ماندن قدرت خرید طبقه متوسط از 
نرخ تورم شرایط را بیش از پیش سخت کرده است 
 و بخش بزرگی از درآمد خانوراها صرف هزینه‌های 

جاری می‌شود. 
کافیست گذری در رسانه‌های رسمی کشوری بزنید 
تا متوجه شوید افزایش قیمت‌های روزافزون در 
حوزه‌های مختلف از میوه گرفته تا ماشین چگونه 
افراد را در طبقات مختلف جابه جا می‌کند آن وقت 
است که متوجه خواهیم شد هزینه کردن مقدار ثابتی 
از حقوق نیاز به مغز اقتصادی و برنامه‌ریزی ندارد. 
دلیل تورم، تحریم، سوءمدیریت یا نبود نظارت که 
دائما در حال شنیدن آن از زبان های مختلف هستیم، 
هر چه باشد نتیجه آن به وجود آمدن قشری است که 
نیاز به برنامه خاص مالی ندارند و همین که بتوانند 
از عهده مخارج اجاره خانه و ما یحتاج برآیند و به 
درخواست ریز و درشت فرزندش با قاطعیت نه بگوید، 

بزرگ‌ترین دستاورد آنها محسوب می‌شود. 

ایسنا- یک منبع مطلع از روند مذاکرات آتش‌بس 
در نوار غزه در واکنش به ادعاهای مقامات رژیم 
 صهیونیستی برای مقصر جلوه دادن مقاومت 
فلسطین در مذاکرات، گفت اکنون توپ در زمین 

رژیم اشغالگر است.
یک منبع مصری در این باره گفت: توپ اکنون 
در زمین اسرائیل است و جنبش حماس خواستار 
شفافیت درباره برخی بندهای مذکور در پیش‌نویس 

توافق است.
طبق گزارش شبکه المیادین، این منبع مصری 
اعلام کرد: اسرائیل تا زمانی که حماس پاسخ خود 

را تحویل ندهد، هیئت خود را به قاهره نمی‌فرستد.
در همین راستا، رسانه‌های عبری زبان مدعی شدند 
که حماس پس از پایان مذاکرات شنبه پاسخ خود را 

ارائه نکرده است. این رسانه‌ها گزارش دادند: حماس 
اصرار دارد که به جای تضمین، بند پایان جنگ در 

توافق‌نامه نوشته شود.
رسانه‌ها درباره نتایج دور مذاکرات روز گذشته 
در قاهره درخصوص دستیابی به توافق آتش‌بس 
و تبادل اسرا در غزه گزارش دادند هنوز توافقی 
حاصل نشده است. شبکه خبری سی‌بی‌اس 
آمریکا به نقل از یک مقام ارشد حماس 
گزارش داد مذاکراتی که در قاهره از طریق 
 میانجی‌گران مصری در حال انجام بود، روز شنبه 
بدون نتیجه پایان یافت و دور جدید آن امروز برگزار 
می‌شود.  در آخرین جزئیات مربوط به مذاکرات 
قاهره برای تبادل اسیران و آتش‌بس در غزه 
 رسانه‌های مصری تاکید کردند پیشرفت قابل توجهی 

در مذاکرات بر سر آتش‌بس و توافق تبادل اسیران در 
نوار غزه حاصل شده است.

منابع صهیونیستی شنبه جزئیاتی از توافق تبادل اسرا 
را که به جنبش حماس پیشنهاد شده است، منتشر 
کردند. روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در 
این باره گزارش داد که پیش‌نویس توافق پیشنهاد 
شده به جنبش حماس دارای سه مرحله در عرض 
۱۲۴ روز بوده و بخشی از آن شامل آزادی ۲۰ اسیر 
فلسطینی محکوم به حبس ابد در مقابل هر نظامی 

زن صهیونیست است.
همچنین »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی تاکید دارد که تغییری در اهداف جنگ 
ایجاد نشده است و این رژیم حل و فصلی را درباره 

رفح نمی‌پذیرد. 

تسنیم- ارسان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مسکن با اشاره به این‌که اراضی تأمین شده 
برای کارگران در 10 استان کشور واقع شده‌اند، 
گفت: مساحت کل زمین‌هایی که برای طرح صنعت 
شهرها در نظر گرفته شده نزدیک به 5000 هکتار 
بوده که برای ساخت 140 هزار واحد مسکونی کافی 

است.
وی با اشاره به این‌که صنعت شهرها یکی از 
سیاست‌های موفق دولت سیزدهم برای استفاده از 
تمامی ظرفیت‌های کشور است، افزود: اجرا این طرح، 
مشارکت دولت و بخش صنعت برای تولید مسکن 

است. 

وی تصریح کرد: استفاده از ظرفیت مدیریتی 
واحدهای صنعتی در احداث پروژه‌ها و کنترل 
کیفی این پروژه‌ها توسط بخش صنعت از مزایای 
این مشارکت است. در این راستا دولت نیز تمامی 
امکانات موجود برای تسهیل در اخذ مجوزها و امکان 

ایجاد تسهیلات را به کار می‌گیرد.

ایرنا- رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با بیان 
اینکه با اقدامات خوب دولت سیزدهم جلوی سقوط 
آزاد کاهش موالید در کشور گرفته شد، گفت: کاهش 
نسبت موالید در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ برابر 
۳/۶ بود اما این شاخص در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 

قبل از آن به ۱/۶ رسیده است.
محمد رئیس‌زاده که به مناسبت روز جهانی مامان 
سخن می‌گفت، افزود: زیربنای اصلی توسعه پایدار 
و اقتدار هر کشور تناسب مستقیم با نیروی جوان 
مولد دارد و به طور حتم یکی از مولفه‌های تقویت آن 
جمعیت سالم مولد، عملکرد جامعه عظیم ۷۶ هزار 
نفری مامایی کشور است. از این منظر جامعه مامایی 
ارزش بالایی دارد و باید برای تحقق آینده کشور برای 
جامعه مامایی سرمایه‌گذاری‌های کلان در بعد علمی 

و کارکردی انجام شود.
وی اظهار داشت: این سرمایه‌گذاری‌های کلان 
لازمه توسعه و تعالی و جوانی جمعیت است؛ اگر ما 
می‌خواهیم از این سیاه چاله جمعیتی بیرون بیاییم و 
از آن پنجره طلایی جمعیت استفاده کنیم، حتماً باید 

قدر جامعه مامایی را بدانیم.

رئیس‌زاده با اعلام اینکه در سال های ۹۲ تا ۱۴۰۰ 
یک شیب وحشتناک رو به نزول جمعیتی را در کشور 
داشتیم، افزود: در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ برابر 
۱۲.۴ درصد کاهش موالید داشتیم و این کاهش را 
هنوز داریم اما سرعت شیب با اقدامات خوبی که در 
این دولت و با تلاش وزارت بهداشت شد، سرعت 

کاهش کمتر شده است.
وی با استناد به آخرین آمار سازمان نظام پزشکی 
گفت: از ۷۶ هزار جمعیت مامایی کشور تنها ۱۰ 
درصد آن‌ها پروانه مطب دارند. یعنی ۷ هزار و ۷۱۲ 

پروانه فعال مامایی داریم.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور خاطر نشان 
کرد: یکی از مهمترین مولفه‌های تشویق به فرزند 
آوری این است که دوران زایمان و بارداری به 
تجربه خوشایند و مطمئنی تبدیل شود؛ هرقدر این 
تجربه شیرین باشد، تکرار آن محتمل‌تر خواهد بود 
و جمعیت عظیم جامعه مامایی در ایجاد این تجربه 
خوشایند نقش مهمی دارند که باید بکار گرفته شوند 

و این واقعیت‌ها را باید مسئولان عزیز کشور بدانند.
رئیس زاده تصریح کرد: جشن روز ماما باید یک جشن 
واقعی افزایش جمعیت سالم و قوی باشد وحتما ما 
باید به آینده امیدوار باشیم و موظفیم که به نسل 

جدید امید و نشاط بدهیم.
گفتنی است پنجم ماه مه مصادف با ۱۶ اردیبهشت، 
روز جهانی ماما نامگذاری شده و هدف آن افزایش 
آگاهی و تبادل اطلاعات در راستای سلامتی مادر و 

نوزاد است.
بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز در پیامی به مناسب روز مامان از تلاش 
جامعه مامایی در اجرای سیاست‌های جوان سازی 

جمعیت قدردانی کرد.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:

جلوی سقوط آزاد کاهش جمعیت  گرفته شد

منابع مصری: 

توپ در زمین اسرائیل است

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن: 

زمین ساخت ۱۴۰ هزار مسکن کارگران تأمین شد

در شورای اسلامی شیراز مصوب شد؛

تخصیص اعتبار برای 
برگزاری انتخابات
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 رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد:

خروج یک‌هزار 
منزل از محرومیت 

 رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر 
شیراز با همراهی جمعی از کارکنان شهرداری شیراز، 
اعضای قرارگاه محرومیت‌زدایی احمد بن موسی)ع( 
و خبرنگاران و عکاسان رسانه‌های ملی و استانی از 
تعدادی از خانه‌های مرمت و بازسازی شده محله‌های 
کم‌برخوردار در بافت تاریخی حضرتی و سنگ سیاه 

و محله مهدی‌آباد بازدید و از نزدیک حاصل اجرای 
تفاهم‌نامه سه‌جانبه محرومیت‌زدایی بررسی شد. سیده 
مریم حسینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: براساس 
تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان شورای اسامی شهر، 
شهرداری شیراز و قرارگاه محرومیت‌زدایی احمد بن 

صفحه 7موسی)ع( سپاه فجر فارس باید پانصد...

صفحه 3

در پنجمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های تقاطع غیرهمسطح مطرح شد؛

  راه‌گشایی تقاطع غیرهمسطح
 قائم-رحمت-احمدی به حرم 
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ایرنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در نشست مشترک اعضای هیئت وزیران با 
استانداران سراسر کشور، ضمن عرض تسلیت 
شهادت امام جعفر صادق )ع(، پرچمداری تحول 
در حرکت عظیم دین مبین اسام را از نقاط 
برجسته حیات مبارک این امام همام عنوان 
و بر ضرورت بهره‌گیری همه کارگزاران نظام 
اسلامی از فضائل و سیره علمی و عملی اهل‌بیت 
علیهم‌السلام در گره‌گشایی و خدمت به مردم 
تأکید کرد. رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر توجه 
و کمک گرفتن از قدرت لایزال الهی برای انجام 
کارها، تصریح کرد: عملیات »وعده صادق« که 
به ارتقای اقتدار، قدرت، عزت و امید ملت ایران 
انجامید، به عنوان یک نقطه عطف در تاریخ 
زندگی این ملت از سویی نشان داد ایرانیان 
ملتی هستند که می‌خواهند آزاد و مستقل 
زندگی کنند و از سوی دیگر جمهوری اسلامی 
ایران را در باشگاه قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی 
در بالاترین رده‌ها و جزو قدرت‌های مطرح قرار 

داد، صرفاً با اتکال به خدا انجام شد.
   مردم صداقت را بیش از هر چیز می‌پسندند

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز همه صاحبان 
قلم، بیان و سخن و هر کس که در هر حوزه‌ای 
تأثیرگذاری دارد باید برای امیدآفرینی و ارتقای 
امید جامعه تلاش کند، افزود: دشمن به دنبال 
یأس‌آفرینی است و ما باید برای امیدآفرینی 
تلاش کنیم. کارگزاران دستگاه‌های اجرایی نیز 
باید در عرصه عمل و با کار شبانه‌روزی امید 
مردم را ارتقا دهند. مردم باید این احساس را 
داشته باشند که دولت دارد کار می‌کند و از 
سوی دیگر باید ضمن گزارش کارها و اقدامات 
و تلاش برای گره‌گشایی از اذهان مردم، دلایل 
و علل ناکارآمدی‌های احتمالی را نیز به گزارش 

کرد، چرا که مردم صداقت را بیش از هر چیز 
می‌پسندند.

   بانک‌ها در تامین مالی به موقع واحد‌های 
تولیدی کمک‌کنند

رئیس‌جمهور ضمن تقدیر و قدردانی از همه 
حافظان امنیت در کشور خاطر نشان کرد: 
دشمنان به دنبال موج سواری هستند تا در 
گوشه وکنار کشور ناامنی را ایجاد کنند. امنیت 
را به عنوان یک موهبت الهی و یک‌ضرورت 
بدانیم. همه اقدامات در گرو امنیت است‌ و 

ان‌شاءا... روزبه‌روز ارتقا خواهد یافت.
وی با اشاره به نقش واحد‌های تولیدی در تحقق 
شعار سال بیان کرد: همه بخش‌ها برای تحقق 
شعار سال باید برنامه داشته باشند. هیچ بخشی 
از تولید اعم از کارخانه‌های بزرگ وکارگاه‌ها 
نباید در سال جهش تولید بی‌برنامه باشند، 
استان‌ها باید برای جهش تولید برنامه کلان و 
استانی و اقلیمی داشته باشند. بانک‌ها باید در 
زمینه تأمین مالی به موقع واحد‌های تولیدی 

کمک‌ کنند.
   شاهد انتخابات با شکوه در میان دوره‌ای 

مجلس خواهیم بود
آیت‌ا... رئیسی گفت: باید با عموم مردم 
سخن‌گفت، ارتباط با مردم را همواره به 
استانداران و مدیران تأکید کرده‌ام. در انتخابات 
قبل هم مجریان )وزیر کشور و استانداران( هم 
ناظران)شورای نگهبان( هم عموم‌ مردم همت 
کردند و انتخاب با شکوهی براساس ۴ اصل مورد 

تأکید رهبرانقلاب برگزار شد.
ان‌شاءا... در انتخابات میان‌دوره‌ای پیش‌رو با 
همت استانداران ۴ اصل مورد تأکید رهبری 
همواره در اولویت باشد تا شاهد انتخابات 
میان‌دوره‌ای باشکوه باشیم و مجلس شورای 

اسلامی در زمان خود تشکیل شود.
که  استان‌هایی  برای  کارگروه‌ویژه  تشکیل   

بیشترین آمار بیکاری را دارند 
رئیس‌جمهور در ادامه پرداخت تسهیلات برای 
واحد‌های تولیدی، پرداخت تسهیلات ازدواج، 
مسکن و اشتغال را از موضوعاتی دانست 
که دولت همواره نسبت به آن دغدغه دارد و 
خطاب به بانک‌مرکزی و بانک‌های عامل تأکید 
کرد: باید این‌موضوعات در اولویت قرار بگیرد. 
پرداخت تسهیلات برای ازدواج و اشتغال 

ومسکن بسیار مهم است‌.
آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه آمار بیکاری 
در بسیاری از استان‌ها کاهش یافته است، 
بیان کرد: استان‌هایی که بیشترین آمار بیکاری 
را دارند سریعاً کارگروهی را تشکیل دهند تا 
از این وضعیت خارج شوند. باید فکر ویژه 
 برای این استان‌ها داشت و باید کار جدی 

در این زمینه کرد.

   موانع تولید برطرف شوند
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: همه ارکان دولت 
برای توانمندسازی شرکت‌ها، تولیدی‌ها و 
کارخانجات تاش کنند. وقتی برای رفع موانع 
تولید جلسه‌ای برگزار می‌شود، باید نتیجه این 

جلسات، رفع موانع تولید باشد.
آیت‌ا... رئیسی یکی از بخش‌های مهمی که 
می‌تواند در جهش تولید نقش ایفا کند، را 
تعاونی‌ها برشمرد و گفت: از همین امروز به 
تعاونی‌ها نقش داده شود. در زمینه فعالیت‌های 
ثروت  تولید  می‌توانند  دانشگاه‌ها  دانش‌بنیان، 
کنند. اقتصاد کشاورزی مورد توجه قرار 
 بگیرد چون می‌تواند از مهاجرت به شهرها 

جلوگیری کند.
   اقتصاد روستا، مانع مهاجرت

وی با بیان اینکه بخش‌های مختلف دنبال 
تولید ثروت بدون فشار آمدن بر مردم باشند، 
گفت: مثلًا دانشگاه‌ها در حوزه دانش بنیان 

می‌توانند تولید ثروت کنند؛ جوانان عزیز ما در 
شرکت‌های دانش‌بنیان با کار خودشان می‌توانند 
تولید ثروت کنند. فعال شدن معادن برای کشور 
ثروت ایجاد می‌کند؛ کشور ما در برخی بخش‌ها 
 معروف به بهشت معادن است که باید این 

معادن فعال شوند.
رئیس‌جمهور بیان کرد: مسئله صرف کردن 
کشاورزی برای کشاورز و اقتصاد کشاورزی 
بسیار مهم است؛ در روستاها برق و آب و گاز 
و جاده و خانه بهداشت داریم، اما چرا روستایی 
رها می‌کند و به شهر می‌آید؟ چون می‌گوید 
اقتصاد روستا و کشاورزی باید صرف کند و قابل 
پیش‌بینی باشد؛ تضمین شود که محصولش 
خریداری می‌شود. باید از  محصولات روستایی‌ها 
حمایت کنیم و محصولاتشان به‌موقع خریداری 
شود؛ این می‌شود اقتصاد روستا که روستایی را 

به ماندن در روستا امیدوار می‌کند.
آیت‌ا... رئیسی خاطر‌نشان کرد: بخش‌هایی 
هم که بالفعل نیستند و بالقوه‌اند و شما 
استانداران می‌توانید آنها را شناسایی کرده 
و بالفعل کنید؛ یکی از کارهای دولت فعلیت 
دادن به توانایی‌های بالقوه در دانشگاه‌ها، 
 بازارها و سایر حوزه‌های اقتصادی است که 
زمینه فعالیت ندارند و باید زمینه را برای آنها 
فعال کرد. آن روز که رهبر انقلاب فرمودند که 
باید شرکت‌های دانش‌بنیان دو برابر شود، ۵ 
هزار شرکت بود که امروز به ۱۰ هزار شرکت 
رسیده است؛ ایشان به خوبی پیش‌بینی کرده‌اند 
که جوانانی هستند که در حوزه‌های دانش‌بنیان 
می‌توانند در بخش‌های تولیدی فعال شوند و 
این کار با اراده و پیگیری ایشان اتفاق افتاد. 
الان هم در کشور زمینه برای فعالیت و رشد 

بسیار زیاد است.

ایسنا- هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی 
درباره تمهیدات شورای نگهبان برای دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسامی گفت: در انتهای 
هفته مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی برای تعیین تکلیف ۴۵ کرسی 
باقی‌مانده در ۱۵ استان برگزار می‌شود؛ در ۸ حوزه 
انتخابیه که بالای دو نفر از داوطلبان آن‌ها تعیین 
تکلیف نشدند )تبریز، ری، آبادان، شیراز، کرمانشاه، 
خرم‌آباد، قائم شهر و ملایر( انتخابات به‌صورت تماماً 
الکترونیک برگزار می‌شود. وی همچنین در پاسخ 
به پرسشی درباره تجربه انتخابات الکترونیکی در 
دور اول انتخابات مجلس دوازدهم و تأثیر برگزاری 
انتخابات الکترونیکی در دور دوم انتخابات مجلس در 
انتخابات‌های آتی گفت: در مرحله اول چهار حوزه را 
به صورت الکترونیکی بود. تجربه انتخابات الکترونیک 
رضایت‌بخش بود. در مرحله دوم چهار حوزه به 
هشت حوزه افزایش یافت تا تجربه بهتری داشته 
باشیم. طحان‌نظیف افزود: فرصت ثبت‌نام نمایندگان 
کاندیداها در سامانه داوطلب آغاز شده است. وی با 
بیان این‌که »تعداد ناظران شورای نگهبان برای دور 
دوم انتخابات بیش از ۴۰ هزار نفر هستند«، عنوان 
کرد: در مرحله قبل همه موارد تخلفاتی که به شورای 
نگهبان اعلام شد، مورد بررسی قرار گرفت؛ برخی از 
موارد در روز انتخابات و طی تذکر، برخی با اعزام 
بازرس و بازشماری و برخی دیگر نیز به دستگاه قضا 

ارجاع شد. سخنگوی شورای نگهبان درباره آخرین 
وضعیت لایحه عفاف و حجاب تأکید کرد: اخیراً 
اصلاحیه مجلس را در این خصوص دریافت کردیم 
و در حال رسیدگی هستیم، هنوز بررسی به اتمام 
نرسیده است؛ تا اینجای کار برخی از ایرادات شورای 
نگهبان همچنان به‌قوت خود باقیست که عمدتاً این 

موارد شامل مواد ۴۷ و ۴۸ است.
  » شفافیت« در دستورکار شورای نگهبان است

وی در پاسخ به پرسشی درباره سرنوشت لایحه‌های 
برنامه هفتم و شفافیت اظهار کرد: برنامه هفتم تاکنون 
دو مرتبه برای اظهار نظر به شورای نگهبان ارسال 
شده است؛ هنوز اصلاحیه اخیر مجلس را دریافت 
نکرده‌ایم. درباره شفافیت نیز اصلاحیه را دریافت 
کردیم و در دستورکار شورای نگهبان قرار گرفته 
است. وی در پاسخ به پرسشی درباره سیستم انتخابات 
تناسبی اظهار کرد: این موضوع در مصوبه اصلاح قانون 
انتخابات مطرح و از سوی شورای نگهبان تأیید شد؛ اما 
اعضای هیئت عالی نظارت بر سیاست‌های کلی نظام 
دراین زمینه نکاتی داشتند که در آن مقطع مجلس 

تصمیم گرفت آن را از مصوبه خارج کند.
   ایرادی به مصوبه مجلس درباره متناسب‌سازی 

حقوق بازنشستگان نداشتیم
طحان‌نظیف در پاسخ به پرسشی درباره مصوبه 
مجلس درباره متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
گفت: ما نسبت به این موضوع ایرادی نداشتیم و 
تأیید آن را قبلًا اعام کردیم؛ اما ما درباره لایحه 
برنامه هفتم ایرادات و ابهامات دیگری داشتیم که 
در حال رفت‌وآمد میان مجلس و شورای نگهبان 
است و پس از رفع این ایرادات لایحه به‌طور کامل 
ابلاغ می‌شود. طبق مفاد این مصوبه نیز قانون برنامه 

هفتم از ابتدای سال ۱۴۰۳ لازم‌الاجرا خواهد بود.
   تمهیدات شورای نگهبان برای نظارت بر  

برگزاری انتخابات به‌صورت الکترونیکی
وی درباره تمهیدات شورای نگهبان برای نظارت 

بر  برگزاری انتخابات به‌صورت الکترونیکی گفت: 
آموزش‌هایی را برای عوامل اجرایی و نظارتی در 
نظر گرفتیم که انجام شده است؛ همچنین در 
حوزه‌هایی که انتخابات به‌صورت الکترونیکی 
انجام می‌شود آموزش‌هایی برای مردم ارائه و 
پیش‌بینی‌هایی برای آشنایی با فرآیند انجام شده 
است؛ فرآیند نظارتی شورای نگهبان نیز متناسب 
با این نوع برگزاری انتخابات پیش‌بینی شده است.
   بخش دوم بودجه عمومی مصوبه مجلس را 

دریافت نکردیم
وی همچنین درباره روند بررسی بخش دوم لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: نسبت به بخش دوم 
بودجه عمومی مصوبه مجلس را دریافت نکردیم 

و به‌محض دریافت در دستور‌کار قرار خواهیم داد.
   روز ۲۸ اسفند صحت انتخابات در تمامی 

حوزه‌های انتخابیه به تأیید رسید
طحان‌نظیف همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
رسیدگی به اعتراضات برخی کاندیداها و صحت 
انتخابات در حوزه‌های انتخابیه، گفت: نسبت به 
تمام گزارش‌های تخلفاتی که در انتخابات دریافت 
کردیم، بررسی‌های لازم صورت‌گرفت؛ برخی از 
موارد در روز انتخابات و طی تذکر، برخی با اعزام 
بازرس و بازشماری و برخی دیگر نیز به دستگاه 
قضا ارجاع شد. در نهایت نیز در روز ۲۸ اسفند 
صحت انتخابات در تمامی حوزه‌های انتخابیه به 
تأیید رسید. عضو حقوقدان شورای نگهبان درباره 
بررسی اعتبارنامه منتخبان در مجلس شورای 
اسامی تأکید کرد: در نظام حقوقی ما هم بررسی 
صلاحیت از سوی شورای نگهبان و هم صدور 
اعتبار‌نامه از سوی نمایندگان پیش‌بینی شده است؛ 
نکته‌ای که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که 
در زمان بررسی اعتبارنامه نمایندگان صرفاً مواردی 
مورد رسیدگی قرار می‌گیرد که از سوی شورای 

نگهبان مورد رسیدگی قرار نگرفته باشد.

رئیس‌جمهور خطاب به استانداران:

 برای امیدآفرینی شبانه‌روز پای کار باشید
وزیر امور خارجه:

 توقف جنگ در دستورکار سازمان
 همکاری اسلامی قرار دارد

تسنیم- حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران در 
جمع خبرنگاران به تشریح برنامه‌های 
سفر و شرکت در پانزدهمین اجلاس 
سران سازمان همکاری اسامی در 
گامبیا و دیدارها و گفت‌وگوها با مقامات 
و وزرای امور خارجه شرکت‌کننده در 

این اجلاس پرداخت.
امیرعبداللهیان با اشاره به شعار این 

نشست کشورهای اسلامی گفت: پانزدهمین نشست سران کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسامی با شعار توسعه پایدار کشورهای 
اسامی امروز در پایتخت گامبیا شروع شد علاوه بر مباحث مربوط 
به توسعه پایدار کشورهای اسلامی تبعاً مسئله توقف جنگ در غزه 
در دستورکار جدی این اجلاس قرار داشت در نشست کارشناسان 
ارشد و پیش از آن وزرای خارجه در این رابطه بحث‌های زیادی در 

سطح سران و وزرای خارجه مطرح شد.
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه: این روزها احتمال توقف 
جنگ افزایش پیدا کرده است، ادامه داد: ما در فضایی قرار داریم که 
احتمال توقف جنگ در غزه قدری افزایش پیدا کرده است و علتش 
رایزنی‌ها، تلاش‌ها و فشارهای افکار عمومی و مجموعه شرایطی است 
که رژیم اسرائیل در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی با آن مواجه شده 

است.
امیرعبداللهیان ادامه داد: ما امیدوار هستیم که حقوق ملت فلسطین 
مورد توجه قرار بگیرد و شرایطی فراهم بشود که بتوانیم شاهد توقف 
جنایت و نسل‌کشی در غزه باشیم و شرایط در غزه برای ارسال 
کمک‌های انسان‌دوستانه و جابه‌جایی ساکنان غزه به‌سمت مناطق و 

منازل خودشان به‌درستی فراهم بشود.
وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید بر موضوعات مورد توجه در 
نشست سازمان همکاری اسامی، افزود:‌ در نشست امروز موضوع 
رژیم صهیونیستی، حمایت از ابتکار آفریقای جنوبی و دیوان 
بین‌المللی دادگستری برای محاکمه سران رژیم صهیونیستی از 

جمله موضوعاتی بود که مورد توجه قرار گرفت.
امیرعبداللهیان در پایان با اشاره به دیدارهای خود با برخی وزرای 
خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، گفت: ملاقات‌هایی 
در حاشیه با برخی از همتایان داشتم از جمله با وزرای خارجه 
عربستان، ترکیه، اندونزی و مصر که ضمن پیگیری دیدارهای 
سران و نتایج توافقات سران در ماه‌های گذشته راجع به مسائل 
منطقه‌ای با تمرکز بر موضوع توقف جنگ در غزه با این وزرا 
گفت‌وگو داشتیم و توافقاتی داشتیم که در یک حرکت جمعی و 
 هماهنگ برای کمک به برون‌رفت از این وضعیت در منطقه بتوانیم 

حرکت کنیم.

معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس:
امکان گزینش در دور دوم انتخابات مجلس 

آسان‌تر است
مهر- سید محمد حسینی، معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس در 
خصوص عملیات وعده صادق و گفت: رژیم صهیونیستی علاوه بر 
جنایتی که در بیش از شش ماه گذشته انجام داده است، تعرضی به 
کنسولگری جمهوری اسلامی در سوریه داشت و فرماندهان نظامی 
ما را به شهادت رساند. کاری که به هیچ عنوان توجیهی نداشت و 

مغایر با همه کنوانسیون‌های بین‌المللی بود.
وی افزود: جمهوری اسلامی این موضوع را در شورای امنیت سازمان 
ملل مطرح کرد که این شورا کاری انجام نداد، لذا طبیعی بود که 
ایران برای یک دفاع مشروع اقدامی انجام می‌داد، ضمن آنکه از قبل 

هم آن را اعلام کرده بود.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در خصوص اهمیت دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: چون ۴۵ نماینده مجلس در 
دور دوم انتخابات مشخص می‌شوند، تأثیر آنها می‌تواند در مجلس، 
هیئت‌رئیسه و کمیسیون‌های آن بسیار مهم باشد؛ لذا امیدواریم با 

مشارکت مردم شاهد باشیم که افراد به شایستگی انتخاب شوند.
وی افزود: در مرحله دوم امکان انتخاب برای مردم آسان‌تر و سهل‌تر 

است، چون از بین تعداد محدودی باید گزینش کرد.
حسینی با اشاره به تعیین ۱۶ نماینده در دور دوم انتخابات تهران 
بیان کرد: در تهران تعداد قابل توجه از نمایندگان در دور دوم 
مشخص می‌شوند. معمولاً نمایندگان تهران تأثیر قابل توجهی در 
مجلس دارند. چون کمتر درگیر کارهای روزمره حوزه‌های خود 
هستند، می‌توانند به مسائل کلان کشور در مجلس رسیدگی کنند؛ 
لذا اگر افراد کارآمدتر و با انگیزه‌تر انتخاب شوند، می‌توانند نقش 

بسیار مهمی را در مجلس ایفا کنند.

سخنگوی شورای نگهبان:

هنوز بررسی لایحه عفاف و حجاب به اتمام نرسیده است
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس خبر داد: 

انجام ۶۰ نظر سنجی در مؤسسه 
افکارسنجی ملت

صداوسیما- بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به راه‌اندازی 
مؤسسه افکارسنجی ملت در این دوره  گفت: هدف از تأسیس مؤسسه افکارسنجی ملت، 
نظرسنجی حرفه‌ای از مردم در خصوص طرح‌ها و لوایح در دست بررسی در مجلس و یا 
ارزیابی اثربخشی قوانین مهم مصوب گذشته از نگاه مردم بوده که تا کنون بیش از ۶۰ 
افکارسنجی توسط این مجموعه انجام گرفته است. وی به ایجاد سامانه نظارت مردمی با 
فراهم نمودن امکان نظارت مردم بر اجرای قوانین مجلس از اقصی نقاط کشور در این دوره 
از مجلس اشاره کرد و گفت: با راه‌اندازی گروه مطالعاتی ارزیابی مردمی سیاست‌ها و قوانین 
که گروه نوپایی است، گامی دیگر در مردمی‌سازی و حرکت از مجلس سنتی به مجلس 
مدرن برداشته شد که ان‌شاءا... در آینده شاهد انتشار نتایج مطالعاتی این گروه خواهیم بود. 
رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، در تشریح دستاورد‌های در حوزه کارآمدسازی با هدف 
ارتقای کیفیت قانون‌گذاری و نظارت در مجلس، عنوان کرد: بعد از ۴ دهه برای نخستین 
بار، مجلس یازدهم مبادرت به تهیه و تدوین اولویت‌های کاری مجلس در قالب برنامه 

۴ساله نمود و مجلس ایران نیز به گروه مجالس برنامه‌محور ملحق شد. 
وی با بیان اینکه شبیه‌سازی قوانین و سیاست‌ها و پویایی‌شناسی چالش‌های حکمرانی 
برای نخستین بار در مجلس یازدهم انجام گرفت، توضیح داد: با این اقدام سطح کارشناسی 
و تخصصی مرکز و مجلس از تفکر خطی به تفکر چرخه‌ای تبدیل شد. هم‌اکنون مجلس 
توان و ظرفیت تخصصی و زیرساخت‌ها و سامانه‌ی موردنیاز برای شبیه‌سازی طرح‌ها و 
لوایح و ارائه پیامد‌های مثبت و منفی آن قبل از تصویب را داراست. یک نمونه از این 
شبیه‌سازی‌ها، شبیه‌سازی بودجه سالانه کشور بود که در بررسی لوایح بودجه سال ۱۴۰۲ 

و ۱۴۰۳ کل کشور مورد استفاده قرار گرفت. 
نگاهداری اقدام دیگر در کارآمدسازی را ابتکار راه‌اندازی سه‌شنبه‌های نظارتی در صحن 
مجلس با هدف ارتقای نقش نظارتی در مجلس یازدهم دانست و تصریح کرد: اعطای 
جایزه ملی قانون برای نخستین با در کشور توسط مجلس یازدهم صورت گرفت که در آن 
به‌منظور ترویج حاکمیت هر چه بیشتر قانون در کشور و ارتقای کیفیت قانون‌گذاری جوایز 
ملی در عرصه‌هایی، چون برترین قوانین مصوب، بهترین اجرا و نظارت بر قوانین، تبعیت 

از قانون و پژوهش‌های عرصه قانون‌گذاری توسط ریاست مجلس به برگزیدگان اعطا شد.

نوبت اول: 1403/02/16طلوع 
نوبت دوم: 1403/02/17سبحان

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات بهسازی خط انتقال و 
شبکه آبیاری فضای سبز سطح منطقه سه  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان20030966880000042 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 19/862/393/919 ریال
- مدت قرارداد : 12ماه  

- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته 
شبکه جمع اوری و انتقال فاضلاب  از سازمان برنامه و بودجه کشور و 
سابقه مرتبط با موضوع مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشد 
که با دستگاه‌های اجرای باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت 
شرکت )از سازمان برنامه و بودجه کشور( و ارائه گواهینامه تایید 
صلاحیت ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی(الزامی می‌باشد.

- محل انجام کار: سطح منطقه
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/000/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 00: 15 روز سه شنبه مورخ 1403/02/25 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1403/03/07 می‌باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از برگزاری 
کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی 

ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1403/03/08 در محل چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهرداری منطقه 

یک  شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل احاد بها پرداخت 
نخواهد شد . 

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1708809

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي  1403-83

آگهی مزایده شماره  5003096688000005
1403-87

نوبت اول آگهی  1403/02/17  سبحان
نوبت دوم آگهی  1403/02/18    شیراز نوین

شهرداری شیراز در نظر دارد تلویزیون شهری مشروحه ذیل را جهت بهره‌برداري تبليغاتي از طريق مزايده عمومي با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )www.setadiran.ir( با شماره مزایده 5003096688000005 به‌مدت سه سال واگذار نمايد. لذا از کلیه شرکتها و کانون‌های تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت 

تبلیغاتی معتبر از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس دعوت بعمل مي‌آيد با توجه به موارد ذيل به سامانه مذکور مراجعه نمایند.

• تامین پنل LED به عهده برنده مزایده ممی باشد. 
• متقاضی می بایست قبل از ارائه پیشنهاد از محل بازدید و رویت نموده و از کم و کیف مورد اجاره مطلع گردد و پیش بینی‌های لازم بخصوص در مورد اجاره 

و درآمد را بنماید چرا که پس از ارائه پیشنهاد هیچگونه عذر و بهانه ای در خصوص جهل و عدم اطلاع پذیرفته نیست.
• آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15مورخه 1403/02/25 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ( اسناد مزایده را دریافت نمایند.
• مبلغ تضمين شركت در مزایده طبق جدول فوق می بایست بهكي ي از صورتهاي مشروحه زير در پاكت )الف( به دستگاه مزایده گزار به آدرس ابتدای بلوار 

چمران – قبل از کوچه یک – سازمان سیما منظر فضای سبز  تسليم شود. 
الف- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   وك داقتصادي: 411364877455      

ب – فيش واريز نقدي به شماره حساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660
• آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: تا ساعت 12 مورخه 1403/03/07 می باشد .

• زمان تشکیل کمیسیون مزایده ساعت 13 مورخه 1403/03/07 در محل چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقه یک ( سالن اجتماعات واقع در طبقه 
سوم می باشد. 

• بدیهی است هزینه کارشناسی و درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
•  برنده مزایده می بایست به استناد ماده 7 قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 1400 و دستورالعمل‌های صادره از سوی سازمان امور مالیاتی و وزارت 
کشور و نامه شماره 230/379/د مورخ 1403/01/07 معاون محترم در آمدهای مالیاتی ، 10 درصد مالیات بر ارزش افزوده را در زمان انعقاد قرارداد  به مبالغ 

چکها و مبلغ اجاره بهای 2 ماهه آخر قرارداد  اضافه نماید.
•  شهرداری در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

• برندگان اول و دوم مزايده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
•  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد مزايده مندرج است.

• آگهی و اطلاعات مربوطه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1710225

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نوع مکان
سازه

تعداد 
وجه

ابعاد هر وجه 
) متر(

مساحت  
کل سازه 
)مترمربع(

قیمت ماهیانه  
جهت سال اول  

بریال

قیمت ماهیانه 
جهت سال دوم  

بریال

قیمت ماهیانه  
جهت سال سوم  

بریال

مبلغ  کل اجاره بها 
سه سال بریال

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده بريال

بلوار زرهی ابتدای 
باهنر شمالی 

تلویزیون 
شهری
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در شورای اسلامی شیراز مصوب شد؛
تخصیص اعتبار برای برگزاری انتخابات

گزارش خبری- لیلا غضنفری
 شورای اسلامی شهر شیراز در جلسه این هفته در یکی از دو فوریتی‌های 
خود باتوجه به نزدیک بودن زمان برگزاری انتخابات مرحله دوم مجلس 
دوازدهم، اعتبار 5 میلیارد تومانی را برای برگزاری انتخابات مصوب کرد. 
شورا همچنین رفع ایراد فرمانداری درخصوص الزام انجام مطالعات 
اثرسنجی ترافیکی قبل از صدور پروانه ساختمانی کاربری‌های ترافیک‌زا را 
تصوبب نمود. لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز درخصوص احداث سوله 
خوابگاهی اندرزگاه نسوان زندان عادل‌آباد هم به تصویب شورا رسید. 
به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود نسبت به تأمین اعتبار احداث 
سوله خوابگاهی اندرزگاه نسوان زندان عادل‌آباد تا مبلغ سی میلیارد ریال 
از محل بودجه عمرانی سال 1403 شهرداری منطقه پنج اقدام نماید. 
لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، درخصوص همکاری شهرداری شیراز 
با فرمانداری در برگزاری انتخابات به تصویب رسید. به شهرداری شیراز 
اجازه داده می‌شود نسبت به هزینه‌کرد تا مبلغ 000‏/000‏/000‏/50 ریال 
جهت پذیرایی عوامل اجرایی و پرداخت هزینه اعزام خودروهای سواری، 
وانت، اتوبوس و مینی‌بوس و... در مدت زمان برگزاری انتخابات جهت 
همکاری در برگزاری هرچه باشکوه‌تر مرحله دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی مورخ 21‏/02‏/1403 اقدام نماید. یکی از 
دستورکارهای صحن علنی که منجر به بحث‌های دونفره شد، درخصوص 
لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز درخصوص تهاتر مطالبات بانک شهر 
با املاک شهرداری بود که به شهرداری شیراز اجازه داده شد با رعایت 
آیین‌نامه مالی و معاملاتی شهرداریها ، بدهی‌های شهرداری اعم از اصل 
و فرع تسهیلات و اوراق مشارکت که سررسید آن‌ها تا پایان شهریور ماه 
سال 1404 می‌باشد را از طریق تهاتر با املاک پروژه‌های نیمه‌تمام حاصل 
از فروش و انتشار اوراق مشارکت، پروژه‌های مشارکتی شهرداری، زمین، 
املاک مسکونی یا تجاری و سایر کاربری‌ها تسویه نماید. طرح کمیسیون 
فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت )ع( شورا، درخصوص 
مشارکت در برگزاری همایش تجلیل از معلمان شهر شیراز )اردیبهشت‌ماه 
1403(، حداکثر به میزان 50 میلیارد ریال از محل ردیف‌های مرتبط در 
مراسم بزرگداشت مقام معلم )اردیبهشت 1403( صرفاً جهت اهدای هدایا 
به معلمین برتر و ممتاز شهر شیراز با اداره کل آموزش و پرورشی استان 

فارس مشارکت نماید نیز به تصویب رسید.

در هفته سی‌وهفتم جهش آسفالت انجام شد؛ 
آسفالت بیش از ‌۵۰هزار مترمربع از معابر در شیراز 

شهرداری شیراز اعلام کرد: میزان آسفالت انجام‌شده در طول هفته 
سی‌وهفتم ۵۰ هزار و ۳۶۸ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به 

میزان ۷ هزار ۱۹۷ تن بوده است.
بنابراین گزارش؛ عملیات تراش و ترمیم پروژه بزرگراه سرلشکر شهید 
استوار توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهری و لکه‌گیری آسفالت در 
سطوح مناطق ۲، ۳، ۴، ۵، ۶، ۷ و ۹ صورت گرفته است. روکش آسفالت 
در معبر آسفالت قدیمی در فرعی‌های کوچه ۴۵ قصردشت در منطقه 
یک، فرعی‌های بلوار استقلال و فرعی‌های خیابان صنعتگر و فرعی‌های 
خیابان گلبرگ در منطقه ۴ و فرعی‌های کوچه ۵۳ بلوار سرداران شهید 
در منطقه ۱۱ و روکش آسفالت در معبر خاکی فرعی‌های بلوار بهشتی 
در منطقه یک و خیابان هنر ۳ و فرعی‌های خیابان سفیر امید شهرک 
آرین در منطقه ۱۰ و سایت میدان مرکزی از پروژه‌های سازمان عمران 
و بازآفرینی شهری انجام‌شده است. همچنین طی ۳۷ هفته سپری‌شده 
از آغاز جهش آسفالت، تاکنون یک‌میلیون و ۷۴۳ هزار و ۹۸۳ مترمربع 
از معابر مناطق شیراز میزان ۲۱۹ هزار و ۳۵۳ تن آسفالت انجام‌گرفته 

است.
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مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی 
شیراز در حاشیه یکصد و شصتمین جلسه 
این کمیسیون از پیگیری فنی و کارشناسی 
موضوع استفاده از آب‌های نامتعارف در کشت 
محصولات کشاورزی خبر داد و عنوان کرد: 
در شهری مثل شیراز و در سالی که شیراز به 
عنوان پایتخت زیست‌محیطی آسیا معرفی شده 
است، آبیاری ۱۳۸۰ هکتار کشت با آب‌های 

نامتعارف خبر خوشایندی نیست.
وی افزود:در سال گذشته با اقدامات کمیسیون 
سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورا، هم‌افزایی دستگاه‌هایی چون محیط 
زیست، بهداشت، جهاد کشاورزی و همکاری 
شهرداری‌های منطقه ۶ و ۷، استانداری و 
فرمانداری و احکامی که توسط مقام قضایی 
صادر شد، حدود ۱۰۰۰ هکتار از کشت‌هایی که 
با آب‌های نامتعارف انجام گرفته بود، امحا شد.

زارعی یاد آور شد: به طور قطع صرف گزارش 
دادن‌ها یا بازدید کردن‌ها مشکلات را رفع 
نکرده و مانع ورود فاضلاب به کانال‌های 
کشاورزی یا مانع استفاده از فاضلاب در تولید 

محصولات کشاورزی نمی‌شود و باید اقدامات را 
به‌ویژه وقتی پای سامت مردم در میان است 
به فوریت انجام داد تا تولید چنین محصولی به 

بازار نرسیده متوقف شود.
 برخوردها با کشاورزان متخلف بازدارنده 

نبوده است

وی ضمن اشاره به این موضوع که این‌گونه 
فعالیت‌ها برخورد با معلول است، عنوان کرد: 
اصولاً  مسئولین مرتبط باید موضوع را کنترل 
کنند و اجازه این کشت‌های نامتعارف داده 
نشود.  زارعی ادامه داد: متأسفانه در یک‌سال 
اخیر برخوردها با کشاورزان متخلف بازدارنده 

نبوده است، لذا سلامت شهروندان خط قرمز 
ما است و با توجه به برخی مواد غذایی تولید 
شده با جدیت این مسئله را دنبال خواهیم کرد.

رئیس کمیسیون سلامت شورا از امحای مجدد 
کشت‌های نامتعارف خبر داد و گفت: در این 
جلسه کمیسیون، با دعوت از همه مسئولین 
مرتبط با حوزه سلامت عمومی و زیست‌محیطی 
این موضوع ویژه به بحث و تبادل نظر گذاشته 
شد و با تمرکز کل جلسه بر این موضوع 

تصمیماتی خوبی اتخاذ گردید.
 آبفا مسئولیت آب‌های آلوده رها شده در 

سطح شهر را برعهده بگیرد
وی ضمن اشاره به هم‌افزایی دستگاه‌های 
مربوطه در حل این معضل بیان کرد : شرکت 
آبفا بایستی مسئولیت آب‌های آلوده رها شده 
در سطح شهر را برعهده بگیرد و دنبال کند؛ 
چراکه راه حل اصلی بر این است که آب‌های 

آلوده نداشته باشیم.
رئیس کمیسیون سلامت شورا از انتقال فاضلاب 
شهری به جنوب شرق شیراز خبر داد و گفت: 
در این مکان تصفیه‌خانه‌هایی که ظرفیت لازم 
شبکه‌های ایجاد شده را داشته باشند، وجود 

ندارد. از این تصفیه‌خانه‌ها بخشی پساب و 
بخشی فاضلاب خام بیرون می‌آید که نهایتاً 
یکی شده و بخشی از آن در مسیر کانال‌های 
کشاورزی و بخش دیگر به دریاچه نمک وارد 
می‌شود. زارعی خاطرنشان کرد: شرکت آبفا 
بایستی در این خصوص ورود جدی کرده و با 
احداث تصفیه‌خانه‌های لازم پساب موجود را 
تصفیه و قابل استفاده نماید. وی یاد‌آور شد: 
با فرض احداث تصفیه‌خانه پساب‌های تصفیه 
شده دارای گرید A تا C هستند و این مسئله 
باید توسط جهاد کشاورزی مشخص شود که 
کدام فاضلاب قابل استفاده برای کشاورزی 

است.
زارعی در پایان با ابراز تأسف از اینکه کشت 
محصولات با فاضاب انسانی وارد زنجیره 
غذایی مردم می‌شود که این خود تهدید و 
خطر بزرگی برای سلامتی شهروندان محسوب 
می‌شود، افزود: در این جلسه مقرر شد، علاوه 
بر امحای محصولات کشت شده، با تشکیل 
کارگروه ویژه و ارائه راهکارهای کوتاه و بلند 
مدت، مسیر دسترسی به فاضلاب به صورت 

دائم قطع شود.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی فارس از برگزاری همایش بزرگ 
مرجعیت شیعه، حکمرانی و تمدن اسلامی 
با محوریت واکاوی اندیشه‌های مرحوم 
نجفی‌لاری خبر  عبدالحسین  آیت‌ا... سید 
داد و گفت: این همایش  هشت صبح روز 
چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود.

قانعی افزود: آیت‌ا... عبدالحسین موسوی 
نجفی‌لاری از روحانیون و مجتهدین در قرن 
سیزدهم و چهاردهم هجری قمری در استان 
فارس و از طرفداران مشروطه مشروعه بود 
که در جریان جنگ جنوب ایران با نیروهای 
استعمارگر انگلیسی در جنگ جهانی اول 

نقش بسزایی ایفا کرد.
مهم‌ترین تأثیرگذاری‌ آیت‌ا... نجفی‌لاری

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه 
داد: آیت‌ا... لاری افزون بر جهاد با تألیف 
کتب ارزشمندی در علم فقه و کلام و فقه 
سیاسی، میراث گران‌بهایی برای آیندگان 

باقی گذاشت. قانعی یکی از مهم‌ترین 
تأثیرگذاری‌های آیت‌ا... نجفی‌لاری را نمایش 
اتحاد و همدلی دولت و ملت دانست و 
گفت: شخصیت آیت‌ا... نجفی‌لاری از ابعاد 
و جنبه‌های مختلفی قابل بررسی است، لذا 
همایشی با هدف واکاوی اندیشه‌های این 
فقیه به عنوان یک چهره تأثیرگذار و بررسی 
زمانه او برنامه‌ریزی شد. مهلت ارسال مقاله به 
 این همایش هم تا ۱۵ اسفندماه  ۱۴۰۲ بود.

 موضوعات همایش
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه 
داد: در این همایش مقاله‌ها با موضوعات 
»نگرش تمدنی« با محوریت مبانی و 
مؤلفه‌های نگرش تمدنی سید، »نظریه 
ولایت فقیه و نظام اسامی« با محوریت 
ولایت فقیه از منظر امامین انقلاب و آیت‌ا... 
نجفی‌لاری، سید و اتحاد دولت‌های اسلامی 
و نقش و جایگاه نماز جمعه در اندیشه او 
ارائه شده‌اند. وی اضافه کرد: »حکومت 

اسلامی در نگرش سید« با محوریت موازین 
قانون‌گذاری مجلس شورا در مشی سیاسی 
این علامه مجاهد، نیروی نظامی در شیوه 
حکومت‌داری سید و مردم‌سالاری دینی در 
اندیشه این علامه مجاهد از دیگر موضوعات 

همایش بود.
 زمان و مکان برگزاری همایش

قانعی واکاوی اندیشه‌های کلامی، تفسیری، 
سید  زمانه  بررسی  و  فقهی-اصولی 
عبدالحسین نجفی‌لاری را از مهم‌ترین 
موضوعات این همایش دانست و گفت: 
»جهاد و مقاومت در اندیشه و عملکرد« با 
محوریت سید نجفی‌لاری و قیام رئیس‌علی 
دلواری، اقتصاد مقاومتی از منظر سید، 
مناسبات آیت‌ا... نجفی‌لاری و ایل قشقایی، 
مقابله با ابرقدرت زمانه و استعمار انگلیسی 
و مقابله با ظلم در اندیشه سید هم از دیگر 
موضوعاتی است که فراخوان آن در این 

همایش داده شده است.

حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس گفت: مردم این استان سال 
گذشته با تولید 11هزار و 138 مگاوات ساعت برق 
از طریق انرژی خورشید 300 میلیارد ریال درآمد 

کسب کردند. 
کریمی‌فرد اظهار داشت: از ابتدای راه‌اندازی 
نیروگاه‌های خانگی برق خورشیدی از سال 95 
در استان فارس تاکنون، بیش از38 هزار مگاوات 
ساعت انرژی برق در استان تولید شده است. 
وی با بیان اینکه در سال گذشته یک مزرعه 
خورشیدی با مجموع ظرفیت 500کیلو وات در 
سطح استان با سرمایه‌گذاری 125هزار میلیون 
ریال نیز مورد بهره‌برداری قرار گرفته است، اظهار 
داشت: علاوه‌ بر نیروگاه‌های خورشیدی خانگی 
 )کوچک‌مقیاس(، تعداد 5 نیروگاه بزرگ خورشیدی 
نیز به ظرفیت 3/2 مگاوات در حوزه تحت پوشش 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس هم‌اکنون 

فعال می‌باشند. کریمی‌فرد، متوسط میزان تابش این 
استان را بین ۲۰۰۰ تا ۲۲۰۰ کیلووات ساعت بر متر 
مربع در سال عنوان کرد و گفت: این میزان تابش 

برای نیروگاه‌های خورشیدی مناسب می‌باشد. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
درباره شرایط راه‌اندازی سامانه‌های خورشیدی 
در استان فارس نیز گفت: داشتن انشعاب برق 
به نام متقاضی در محل مورد تقاضا برای نصب 
نیروگاه خورشیدی، مراجعه به سایت شرکت 
 توزیع نیروی برق استان فارس برای ثبت‌نام و 
ارسال درخواست، امکان صدور مجوز برای تمام 
تعرفه‌های خانگی، تجاری، صنعتی و کشاورزی 
و امکان اتصال نیروگاه متقاضی با کنتور مستقل 
به شبکه برق از جمله شرایط برای نصب سامانه 
خورشید‌ی در استان فارس است و متقاضیان 
می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر به نشانی 

www.satba.gov.ir مراجعه کنند. 

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شیراز تأکید کرد:

ادامه امحای کشت‌های آبیاری ‌شده  با آب‌های نامتعارف

 استاندار فارس:

  عملکرد شهرداری جهادی 
است 

شهردار شیراز بیان کرد:

 حوادث بدون فوت عملکرد مدیریت 
شهرداری در 18 کیلومتر از کمربندی 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز:
تقاطع غیرهمسطح نواب-کمربندی-احمد 

بن موسی )ع( تاکنون ۶۷ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته است

در پنجمین بازدید مدیریت شهری شیراز و خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های تقاطع غیرهمسطح مطرح شد؛

 راه‌گشایی تقاطع غیرهمسطح قائم-رحمت-احمدی به حرم 

 گروه خبر- لیلا غضنفری 
پروژه‌های »قائم-رحمت- احمدی« و »تقاطع 
غیرهمسطح نواب-کمربندی-احمد بن موسی)ع(« 
مقصد پنجمین بازدید مدیریت شهری شیراز و 
خبرنگاران از روند اجرای نوبت شب پروژه‌های عمرانی 
بزرگ‌مقیاس بود که با حضور نماینده عالی دولت در 
فارس و جمعی از مدیران و مسئولین استانی و شهری 

از روند اجرایی پروژه بازدید شد.
استاندار فارس در این بازدید شبانه اظهار کرد: 
خوشبختانه شاهد کار شبانه‌روزی شهرداری شیراز در 
پروژه‌ها هستیم؛ این در حال است که زمانی فعالیت 
نوبت دوم به یک آرزو تبدیل‌شده بود. حال شهرداری 
شیراز کار در پروژه‌ها را به‌صورت سه‌نوبته کرده و این 

کار جهادی در حال انجام است.
محمدهادی ایمانیه با قدردانی از تلاش‌های جهادی 
مدیریت شهری شیراز، ابراز امیدواری کرد: با این 
کارهای جهادی، نواقص شیراز جبران و رضایتمندی 
خوبی که در بین مردم ساکن شیراز ایجادشده، 
روزبه‌روز افزایش پیدا کند. وی همچنین با اشاره به 
برگزاری جلسه‌ای با وزیر نیرو در مورد شرایط پروژه و 
مساعدت مقام عالی وزارت درراستای انجام این پروژه 

خبر داد.
نماینده عالی دولت در فارس یکی از فواید پروژه 
غیرهمسطح قائم-رحمت-احمدی را دسترسی به 
حرم مطهر شاهچراغ)ع( دانست و با قابل ‌تقدیر 
 بودن آن گفت: این پروژه فواید و توانمندی‌های 

دیگری نیز دارد.
ایمانیه افزود: در استان فارس پروژه‌های عظیمی مانند مترو، انتقال آب و... 

در حال اجرا است.
وی با ابراز امیدواری اینکه این توانمندی‌ها افزایش یابد، گفت: با حفظ 
محیط زیست و هوای پاک شیراز باید به ارتقای جایگاه شیراز کمک کنیم.

 تا دو ماه آینده مشکل تاریکی کمربندی برطرف می‌شود
 استاندار فارس همچنین درباره تأمین روشنایی کمربندی توسط اداره برق 
شهر شیراز به‌عنوان یک مطالبه عمومی گفت: طبق صحبت مدیران برق، 

طی دو ماه آینده مشکل تاریکی کمربندی برطرف می‌شود.
 بی نظیر بودن در خدمات 

رئیس شورای اسلامی شهر اسلامی شیراز در این بازدید گفت: کارهایی که 
در مدیریت شهری شیراز اتفاق می‌افتد در کشور بی‌نظیر است.

 سید ابراهیم حسینی بیان کرد: این موضوع حاصل همدلی و همکاری‌های 
استانداری و سایر دستگاه‌هاست که هرکجا دوستی باشد خدای متعال 

نیز برکتش را نثار می‌کند و از این همراهی 
سپاسگزاریم.

 در 18 کیلومتر کمربندی هیچ حادثه 
منجر به فوت نداشتیم 

شهردار کلان‌شهر شیراز نیز در بازدید از 
پروژه‌های بزرگ‌مقیاس شهرداری منطقه ۵ با 
تشکر از حضور استاندار فارس و سایر مدیران 
استانی و شهری، ضمن گرامیداشت هفته 
شیراز، گفت: هرکجا نیاز شد، مدیران استانی 
با ما همراه شدند و این مشکل جابه‌جایی 
دکل‌های فشار قوی نیز با ورود شما و دیگر 

مدیران استانی مرتفع شد.
 محمدحسن اسدی افزود: شهرداری شیراز نوبت شب در پروژه‌ها را راه‌اندازی 
کرده و رسانه‌ها نیز این موضوع را رصد می‌کنند، شنبه‌های هر هفته بعد از 
نماز مغرب و عشا با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، رسانه‌ها 

و یاوران شورا از نوبت شب بازدید می‌شود که این پنجمین بازدید است.
وی تأکید کرد: ما هیچ پروژه تعطیل و نیمه‌تعطیلی نداریم و در هر پروژه‌ای 
مشکلاتی مانند تملک، جابه‌جایی تأسیسات و غیره وجود دارد که در حال 

تلاشیم پروژه زودتر پیش رود و مردم دچار مشکل نشود.
 شهردار شیراز با بیان اینکه پروژه تقاطع غیرهمسطح قائم-رحمت-احمدی 
دسترسی به بافت تاریخی و حرم مطهر را تسریع می‌بخشد، عنوان کرد: 
تقاطع سفیر-رحمت را کمی جلوتر در محدوده شهرداری منطقه ۴ داریم که 
باز با مشکل جابه‌جایی تأسیسات مانند برق فشار قوی هستیم که امیدواریم 

قول همکاری برای حل این معضل را بتوانیم بگیریم.
 اسدی بیان کرد: امروز سخت‌ترین ایستگاه مترو زیر رودخانه در تفاطع 

بصیرت)پل معالی‌آباد( توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز 
در حال انجام و تعداد پروژه‌های توسط این سازمان چندین برابر تعداد 

پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی است.
 وی همچنین در بازدید از تقاطع غیرهمسطح نواب-کمربندی-احمد 
بن موسی گفت: تعیین تکلیف کمربندی یکی از تأکیدات استاندار 
 بود که ۱۸ کیلومتر آن را ما تحویل گرفتیم و در این مسافت ما دیگر 
حادثه فوتی نداریم و این نتیجه همت و همکاری شهرداری و شورای اسلامی 
شهر بوده است. اسدی ضمن تشکر از همراهی تمامی دستگاه‌ها در پیشبرد 

پروژه‌ها، از پلیس راهور برای اجرای طرح ترافیک قول مساعدت گرفت.
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس نیز با اشاره به جابه‌‎جایی برق در این 
بخش از شهر که مرکز مشاغل مهم بود، گفت: در شرکت توزیع برق همکاری 
تمام‌جانبه را شاهد بودیم، بحث افزایش ارتفاع دکل‌ها که برای ادامه مسیر 
این پروژه لازم بود، انجام شد که کار بزرگ و بی‌نظیری بود که در مدت‌زمان 
کمتر از چند ساعت انجام شد. ما خطوطی را از ایستگاه ولی‌عصر)عج( و 

فردوسی ایجاد کردیم، ۳۰ ساعت خاموشی در این 
بخش مهم شهری کار سختی بود و ما با شرایط جوی 

خاصی روبه‌رو بودیم.
 یدا... حقیقی ابراز امیدواری کرد: زودتر این مسئله 
حل شود و بتوانیم برقی پایدار و مطمئن را به مردم 

برسانیم.
 بهره‌برداری از پروژه قائم-رحمت تا پایان سال 
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در این 
بازدید شبانه گفت: تقاطع قائم-رحمت قرار است 
به‌گونه‌ای باشد که حرکت شمال با جنوب و جنوب و 

شمال بر روی بلوار رحمت انجام شود.
 محمد امین با بیان اینکه این تقاطع باهدف کنترل 
ترافیک بلوار رحمت ساختن می‌شود، افزود: با 
ساخت این تقاطع عبور‌ومرور به‌خوبی انجام می‌شود 
و دسترسی به بافت تاریخی و حرم‌های مطهر نظیر 
حرم مطهر شاهچراغ)ع( راحت‌تر می‌شود و یکی از 
گره‌های پروژه‌های ترافیک در بافت تاریخی تکمیل 
می‌شود و این تقاطع به تسهیل حرکت از شمال به 

جنوب می‌شود.
 وی ادامه داد: پروژه ۳۵ درصد پیشرفت داشته و 
طبق برنامه‌ریزی باید تا پایان سال به اتمام خواهد 
رسید.  معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز گفت: 
در حال حاضر در خارج تکمیل ستون‌ها و شمع‌ها 
هستیم، علاوه بر تأسیسات مانند آب، برق و گاز 
یا معارض‌های دیگری مانند جابه‌‎جایی دکل‌های 
فشارقوی روبرو بودیم و دیگری جانمایی شمع‌ها بود، 
جابه‌‎جایی دکل‌ها امری پیچیده بود که با همکاری 
شرکت‌های برق منطقه‌ای و توزیع برق، سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 
شهری و پلیس در حال انجام است که بعد از هفت ماه تصمیم‌گیری شد که 

در هوایی مناسب در یک تعطیلی انجام شود.
 امین گفت: یک‌هزار و یک‌صد میلیارد تومان هزینه این پروژه همراه با 
تکمیل خواهد بود. وی همچنین با اشاره به پروژه تقاطع غیرهمسطح نواب-

کمربندی-احمد بن موسی )ع( ادامه داد: این عملیات بزرگ‌ترین عملیات 
پل‌سازی است که تاکنون ۶۷ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

 این مقام مدیریت شهری شیراز در عرصه عمرانی بیان کرد: این پروژه 
چند هدف دارد که یکی از این اهداف آن، ایمن‌سازی کمربندی و کاهش 

تصادفات و فوتی‌های ناشی از تصادفات است.
 امین افزود: در این مرحله دو دورگرد پروانه‌ای و گرد حذف خواهد شد و 
همچنین شاهد کاهش ترافیک خواهیم بود. معاون فنی و عمرانی شهرداری 
شیراز گفت: بازهم یکی از طرح‌های ترافیک بزرگ حدود دو تا سه ماه 
آینده به اجرا درخواهد آمد.  معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری شیراز نیز خاطرنشان کرد: 
۶ دوربین سنجش ترافیک را داریم که سه 
دوربین در مسیر رفت و سه دوربین در مسیر 
برگشت قرار دارد.‌‌هادی شه‌دوست شیرازی با 
اشاره با نصب بیش از یک هزار تابلو علایم 
ترافیکی از جنس کامپوزیت در کمربندی، 
ادامه داد: این تابلو از جنس خاصی بوده که 
قابلیت تعمیر در محل را دارد و از سرقت آن‌ها 
به‌خاطر جنس آن جلوگیری می‌شود و همگی 

در استان فارس تولیدشده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد: 

 واکاوی اندیشه‌های »آیت‌ا... سید عبدالحسین نجفی‌لاری«
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

‌درآمد 300 میلیاردی مردم استان 
از تولید انرژی خورشیدی
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آسیای‌غربی

آسیای غربی

رئیس‌جمهور سوریه: 
در کمک به مقاومت تردید نخواهیم کرد

ایسنا- بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه با تأکید اینکه موضع 
کشورش از زمان ظهور مسئله فلسطین در سال ۱۹۴۸ ثابت 
بوده است، افزود که با وجود شرایطی که سوریه از سر گذرانده 
است، یک لحظه یا تحت هر شرایطی که بوده موضعش دچار 

تزلزل نشده است.
وی تصریح کرد هر آنچه می‌تواند در حد امکانات موجود ارائه کند، بدون هیچ 
تردیدی در اختیار فلسطینی‌ها یا هر مقاومتی در برابر رژیم صهیونیستی قرار 

خواهد داد.
اسد هم‌چنین خاطرنشان کرد که موضع دمشق در قبال مقاومت، »به عنوان یک 

مفهوم یا عمل، تغییر نخواهد کرد، بلکه تثبیت‌تر خواهد شد«.
وی اشاره کرد رویداد‌ها ثابت کرده است که هر کسی که تصمیمی ندارد هیچ 
امیدی به آینده ندارد و هر که صاحب قدرت نباشد در این دنیا ارزشی ندارد و هر 

که در دفاع از وطن مقاومت نکند، در درجه اول لایق وطن نیست.
اسد در سخنرانی خود در نشست گسترده کمیته مرکزی حزب بعث سوسیالیست 
عربی که روز شنبه در کاخ کنفرانس در دمشق پایتخت این کشور برگزار شد، 
تأکید کرد که سوریه »امروز تسلیم نخواهد شد، زیرا ماهیت موضوع تغییر و خود 

دشمن نیز تغییر نکرده است«.
براساس گزارش روزنامه الوطن سوریه، رئیس‌جمهور سوریه در این زمینه 
با تأکید بر اینکه »تن‌ها متغیر، رویداد‌ها به شکل بیرونی« است، توضیح داد 
 که کشتار‌ها با رفتار رژیم اشغالگر چه تعداد روند کشتار افزایش یا کاهش 

یابد، اتفاقی نیست.
اسد هم‌چنین با اشاره به اینکه »سوگیری کورکورانه کشور‌های غربی نسبت به 
صهیونیسم چیز جدیدی نیست« تأکید کرد: »تا زمانی که وضعیت تغییر نکند و 
حقوق فلسطینی‌ها و سوری‌ها به دست نیاید، هیچ چیزی موضع ما را حتی به 

اندازه جابجا کردن یک تار مو تغییر نخواهد داد.
وی هم‌چنین تأکید کرد که تسلیم، احساس کاذب امنیت، شاید قدرت و گاهی 
موجودیت می‌دهد، اما اسد توضیح داد که این تا زمانی است که مأموریت لازم به 
پایان برسد و پس از آن مردم، کشور‌ها و ملت‌ها کنار گذاشته می‌شوند. وقتی از 

وطن صرف‌نظر می‌شود این به معنای نابودی و از بین رفتن آنها است.
رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه جنگ غزه حامیان تقلید از غرب را در جهان 
عرب و سوریه آشکار کرد، خاطرنشان کرد: ما نشنیدیم که آن‌ها در مورد جنگ 
غزه صحبت کنند یا به موضع غرب در قبال غزه توجه داشته باشند. حمایت 
سیاسی از اسرائیل و مشارکت مستقیم نیرو‌های نظامی و امنیتی غربی در 
 جنگ و ارسال اسلحه به اسرائیل رخ داد و ما هیچ حرف و بیانیه و اظهارنظری 

از آنها نشنیدیم. 
هم‌چنین نه در مورد دموکراسی مربوط به سرکوب دانشجویان در دانشگاه‌ها و ... 
درحالی‌که همه این اعتراضات مطابق قانون اساسی و قانون بودند، اما ما حرفی 

از آنها نشنیدیم.
رئیس‌جمهور سوریه عنوان فلسطین را مهم‌ترین و برجسته‌ترین عنوان امروز 
دانست و افزود: برجسته‌ترین موضوع در این عنوان، بازگشت دوباره مسئله 

فلسطین به منصه ظهور است به‌گونه‌ای که تاکنون دیده نشده است.
وی افزود: امروز عدالت این موضوع روشن شده است و جنگ غزه حقیقت 
بسیاری از رژیم‌ها را برملا کرده است و صداقت را در برابر نفاق و دورویی متمایز 
 می‌کند و موضع در قبال مسئله فلسطین را به‌عنوان مرجع در ارزیابی آن مواضع 

مطرح می‌کند.
اسد ادامه داد: مهم‌ترین مدلی که امروز می‌بینیم، مدل ترکیه )رجب طیب 
اردوغان(، رئیس‌جمهور ترکیه است، علیرغم اینکه یک فرد واقعاً باهوش باید این 
حقیقت ساده را بداند هوش جمعی مردمی قوی‌تر از هر فردی است، اما اردوغان 
معتقد است که می‌تواند مردم ترکیه را فریب دهد، با زبان خود به اسرائیل حمله 
کند، اما با دستش از اسرائیل حمایت کند. مردم ترکیه در انتخابات به او درس 
بزرگی دادند. درس این است که قدرت جایگاه رسمی و حزبی در همذات پنداری 

با جایگاه مردمی است.

رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی: 
ما شکست خوردیم

ایرنا- روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« در گزارشی درباره هرتزی 
هالیوی، رئیس ستاد کل ارتش رژیم اسرائیل نوشت که صهیونیست‌ها، 
هالیوی را به خاطر تحمیل بزرگترین شکست نظامی تاریخ به این رژیم 
و به عنوان کسی که نتوانست شکست را به پیروزی تبدیل کند، به یاد 

خواهند آورد.
هالیوی امروز در نامه ای سرگشاده خطاب به توده صهیونیست‌ها، به 

شکست از مقاومت فلسطین در طوفان الاقصی اعتراف کرد.
استعفاها و نامه‌های عذرخواهی فرماندهان ارتش رژیم صهیونیستی در 
حالی ادامه دارد که کابینه جنگ این رژیم، روزگذشته برای بررسی 

آخرین تحولات مربوط به آتش‌بس تشکیل جلسه ‌داد.
پس از استعفای آهارون هالیوا، رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش 
رژیم‌صهیونیستی، انتظار می‌رود هرتزی هالیوی، رئیس ستاد کل ارتش 
و رونین‌بار، رئیس سازمان امنیت داخلی این رژیم )شاباک( نیز به هالیوا 

پیوسته و از سمت خود استعفا دهند.
پس از استعفای هالیوا، بسیاری از گزارش‌ها و تحلیل‌های رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی حاکی از آن است که شمار زیادی از رؤسا و فرماندهان 

ارتش و دیگر مقامات این رژیم از سمت خود استعفا خواهند داد.
یهودا فوکس، فرمانده منطقه مرکزی ارتش نیز به رئیس ستاد مشترک 
ارتش اطلاع داده که تا آگوست سال‌جاری )مرداد/ شهریور( از سمت 

خود استعفا می‌دهد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 
برخی اعضای اتحادیه اروپا، روسیه را دوست خوب 

می‌دانند
فارس- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا  در جریان 
سخنرانی در دانشگاه آکسفورد تصریح کرد که شاهد »تقابل بیشتر و 
همکاری کمتری« در امور جهانی است و نمونه‌هایی از اختلاف نظر در 
بین اعضای اتحادیه اروپا مطرح کرد.وی درخصوص موضوع ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و جنگ اوکراین گفت که همه کشورهای 

اروپایی در خصوص موضوع روسیه هم‌نظر نیستند. 
بورل ادامه داد »امروز، پوتین یک تهدید حیاتی برای همه ما محسوب 
می‌شود. اگر پوتین در اوکراین پیروز شود، در آن‌جا متوقف نخواهد شد 

اما همه اعضای اتحادیه اروپا چنین ارزیابی ندارند«.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا توضیح داد که برخی از اعضای 
شورای اروپا بر این باورند »خیر، روسیه یک تهدید حیاتی نیست، 
حداقل برای من. من روسیه را دوست خوبی می‌دانم«. بورل به‌طور 
خاص به نام کشور اروپایی که چنین نظری در خصوص روسیه دارد، 
اشاره‌ای نکرد. وی با اشاره به این‌که عدم اتحاد در بین اعضای اتحادیه 
اروپا به منظور پیشبرد اهداف ضدروسی، تهدیدی برای این اتحادیه 
است، گفت »در اتحادیه‌ای که به اتفاق آرا اداره می‌شود، سیاست‌های ما 

همواره با یک وتو تهدید می‌شود-همان یک وتو کافی است«.
اتحادیه اروپا چندین دور تحریم علیه روسیه به بهانه جنگ اوکراین 
در فوریه 2022 تحمیل کرد اما نخست‌وزیر مجارستان ویکتور اوربان 
و نخست‌وزیر اسلوواکی رابرت فیکو برخلاف خواسته اکثریت اعضای 
اتحادیه اروپا، حاضر به ارسال تسلیحات به اوکراین علیه روسیه نشدند و 
تصریح کردند که این جنگ باید از طریق مذاکره حل شود. مجارستان 
هم‌چنین بسته 54 میلیارد دلاری کمک اتحادیه اروپا به اوکراین را 
برای چندین ماه مسدود کرد و در نهایت اوربان در فوریه 2024، این 

وتو را لغو کرد.

سازمان ملل متحد: 

شاهد قحطی تمام عیار در شمال نوار غزه هستیم
ایرنا- سیندی مک‌کین، مدیر برنامه جهانی 
غذای سازمان ملل ضمن اعلام وقوع قحطی 
تمام عیار در شمال نوار غزه، نسبت به 
گسترش این فاجعه در جنوب آن که محل 
اسکان بسیاری از آوارگان فلسطینی است، 
هشدار داد. مدیر برنامه جهانی غذای سازمان 
ملل )WFP( که این اظهارات را در مصاحبه 
با شبکه خبری ان‌بی‌سی ارائه می‌کرد، افزود: 
»هر وقت درگیری‌هایی اینچنینی را شاهد 
هستیم و اتفاقاتی در جنگ رخ می‌دهد، 
قحطی بروز پیدا می‌کند«. این مقام سازمان 
ملل سپس هشدار داد که قحطی در حال 
حرکت به سمت جنوب غزه است که بیشتر 

جمعیت این باریکه از ترس جنگ اسرائیل و حماس به 
آنجا پناه برده‌اند.

سازمان ملل متحد از اواسط ماه مارس )اسفند( اعلام 
کرده بود که قحطی در شمال غزه در حال پیشروی 
 است، اما هنوز به‌طور رسمی این وضعیت را اعلام

نکرده است.
دیده‌بان حقوق بشر نیز به تازگی با اعلام اینکه کودکان 
غزه بر اثر عوارض ناشی از گرسنگی جان می‌دهند، 

اسرائیل را متهم کرد که از گرسنگی به‌عنوان سلاحی 
علیه فلسطینیان استفاده می‌کند.

جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز 
در ماه مارس )اسفند( اعلام کرد که اسرائیل با دامن زدن 
به قحطی از آن به‌عنوان سلاحی جنگی علیه فلسطینیان 

استفاده می‌کند.
مک‌کین نیز در بخش دیگری از مصاحبه خود به کمبود 
شدید مواد غذایی و ناامنی غذایی در شمال غزه اشاره 
کرد و گفت که مردم به »آب، بهداشت، دارو« نیاز دارند. 

وی هم‌چنین اضافه کرد که وحشتی را در 
غزه شاهد بوده که حتی تماشا و شنیدن 

آن هم دشوار است.
وی در ادامه خواستار آتش‌بس به‌عنوان 

راهی برای رساندن غذا به مردم غزه شد.
اسرائیل بارها از سوی سازمان‌های 
امدادرسان و بسیاری از کشورهای دیگر به 
بشردوستانه  ارسال کمک‌های  از  ممانعت 

به شمال غزه متهم شده است.
کاروان‌های  گزارش‌ها،  اساس  بر 
کمک‌رسانی چندین بار توسط نیروهای 
رژیم صهیونیستی هدف گلوله قرار 
گرفته‌اند. اما اسرائیل چنین ادعاهایی را 
رد کرده و سازمان‌ملل و سایر نهادهای بین‌المللی را به 

مقصر اصلی تأخیر در کمک‌رسانی دانسته است.
آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا روز چهارشنبه 
و هم‌زمان با محکومیت اسرائیل از سوی سازمان‌های 
بین‌المللی مبنی بر ورود اندک کمک‌های بشردوستانه به 
غزه، از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
 خواست تا کمک‌های بیشتری را به این منطقه 

ارسال کند.

تسنیم- در سایه حواشی متعددی که درباره مذاکرات 
آتش‌بس غزه در قاهره وجود دارد و هنوز به نتیجه 
مشخصی نرسیده است منابع برجسته وابسته به 
مقاومت فلسطین شنبه‌شب، اعلام کردند که به‌دلیل 
امتناع رژیم صهیونیستی از پای‌بندی به آتش‌بس 

دائمی، مذاکرات با یک مانع بزرگ مواجه است.
این منابع در گفت‌وگو با المیادین گزارش دادند: 
حماس همچنان تأکید دارد که هیچ توافقی را بدون 

متن صریح در مورد آتش‌بس دائمی نمی‌پذیرد.
از طرف دیگر یک منبع برجسته دیگر در گروه‌های 
فلسطینی اعلام کرد: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی و سایر مقامات این رژیم همواره 
همه مذاکرات را به شکست کشانده‌اند و نتانیاهو به 
مانع‌تراشی ادامه می‌دهد و تمایلی به بازگشت اسرای 
صهیونیستی از غزه و انجام خواسته‌های خانواده‌های 
این اسرا ندارد و به‌دنبال ادامه جنگ نسل‌کشی علیه 

نوار غزه است.
این منبع تأکید کرد: رهبری مقاومت در چارچوب 
دستیابی به توافقی که خواسته‌های مردم فلسطین را 
در توقف همه‌جانبه تجاوزات رژیم‌صهیونیستی و خروج 
کامل نیروهای اشغالگر از نوار غزه برآورده می‌کند 
نرمش زیادی از خود در مذاکرات نشان داد، اما از 
اصول اساسی که در راستای منافع و خواسته‌های ملت 

فلسطین است عقب‌نشینی نخواهد کرد.

منبع مذکور تأکید کرد: ارتباطات میان رهبران 
گروه‌های مقاومت فلسطین ثابت است و رایزنی‌ها و 
مذاکرات با میانجی‌ها نیز برای رسیدن به توافق جدی 

و واقعی ادامه دارد.
  تهدید برای حمله به رفح تأثیری بر موضع مقاومت 

در مذاکرات ندارد
وی درباره تهدیدات مقامات صهیونیست برای حمله 
به رفح گفت: این تهدیدات هرگز اراده ملت و مقاومت 
فلسطین را نمی‌شکند و هم‌چنین هرگز موجب تسلیم 
رهبری مقاومت در مذاکرات نمی‌شود و موضع مقاومت 
کاماً قاطع است. مقاومت برای حفاظت از مردم 
فلسطین و مقابله با تجاوزات دشمن صهیونیستی 
آمادگی کامل دارد و جهان باید در برابر اشغالگران 
فاشیست بایستد و نسل‌کشی علیه مردم فلسطین را 
متوقف کند. از سوی دیگر احمد عبدالهادی، نماینده 
جنبش حماس در لبنان اعلام کرد: نرمش حماس در 
مذاکرات غیرمستقیم درباره آتش‌بس در غزه و تبادل 
اسرا هرگز به‌معنای عقب‌نشینی این جنبش از چهار 
شرط اصلی خود که قبلًا اعلام کرده بود نیست؛ یعنی 
توقف کامل جنگ، خروج کامل نیروهای اشغالگر از نوار 
غزه، بازگشت آوارگان غزه به مناطق خود و بازسازی 

این منطقه و ارسال کمک‌های مستمر و کافی به آن.
وی تأکید کرد: از زمان آغاز مذاکرات، نتانیاهو به 
کارشکنی ادامه داده و هنوز هم این کار را انجام 

می‌دهد و بنابراین ما خواستار ضمانت‌های بین‌المللی 
جهت آتش‌بس دائمی هستیم. این مسئول حماس 
تصریح کرد: مقامات سیاسی و نظامی رژیم اشغالگر 
می‌دانند که نتانیاهو به‌دنبال طولانی‌تر کردن جنگ و 
تلاش برای جبران شکست خود است اما آنچه اتفاق 
خواهد افتاد شکست بیشتر نتانیاهو و رژیم‌صهیونیستی 
است و اشغالگران در صورت هرگونه تلاش برای حمله 

به رفح غافلگیر خواهند شد.
همچنین حسام بدران، یکی از رهبران حماس در 
گفت‌وگو با »الجزیره مباشر« تأکید کرد: ما با قضیه 
مذاکرات آتش‌بس با جدیت تعامل می‎کنیم و مصمم به 
دست‌یابی به توافقی هستیم که به پایان رنج و دردهای 
ملت فلسطین منجر شود، اما نتانیاهو و کابینه تندروی 
او به‌عمد مانع رسیدن به توافق آتش‌بس می‌شوند 
و محاسبات نتانیاهو مرتبط با شخص او و آینده 
سیاسی‌اش است و او قصد دست‌یابی به توافق را ندارد.

اخبار کوتاه جهان

مقاومت: 

حماس توافقی را که شامل آتش‌بس دائمی نباشد، نمی‌پذیرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۴۶۵ تاریخ 1402/۱۲/24 
‌هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم اسماء یوسفیان 
بشماره شناسنامه ۴۹۱۶ به شماره ملی ۲۴۹۱۶۳۲۲۴۱ صادره 
از داراب فرزند حیدر علی در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 
۲۴۹/۹۰ متر مربع پلاک ۳۸۴ فرعی از ۲۲۹۰ اصلی مفروز و مجزا 
شده قسمتی از پلاک 2290/57 اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از بانو بیگم کوچک 
خضرا بخت مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/17

13/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۳۷۰ تاریخ 1402/۱۲/17 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم زهرا خسروی بشماره شناسنامه 
۱۹۸۰ به شماره ملی ۶۵۴۹۹۱۸۳۸۳ صادره از زرین دشت فرزند 
یحیی در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 135/75 متر مربع 
پلاک ۱۴ فرعی از ۱۵۶۳ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۱۵۶۳ اصلی واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
با واسطه از محمود خان از شرکاء سهام مجهول مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/17

12/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۳۶۶ تاریخ 1402/۱۲/17 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سعید نیک اختر بشماره شناسنامه 
۱۴۶۱ به شماره ملی ۲۴۹۱۷۲۸۹۱۵ صادره از داراب فرزند محمود در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و باغ بمساحت ۵۰۱۵۸/۶۱ متر 
مربع پلاک ۲ فرعی از ۳۶۴۶ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از 
پاک ۳۶۴۶ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده بلاواسطه از مالکی آقای محمود نیک اختر مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/17

24/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۹۷۲ تاریخ 1402/۱۱/29 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای محمد صدیق بشماره شناسنامه ۸ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۵۸۹۴۴۳ صادره از داراب فرزند رضا در ششدانگ 
یک قطعه باغ بمساحت 68775/5 متر مربع پلاک ۸ فرعی از ۴۹۴۰ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 4940/8 اصلی واقع در 
قطعه ۱۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مالکیت خود متقاضی 
به موجب دانامه شماره ۹۸۰۹۹۷۷۱۲۱۶۰۲۱۴۶ - 1398/۱۲/27 شعبه 
۲۰ دادگاه تجدید نظر استان فارس مالک اولیه محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی: مورد ثبت از پلاک شماره ۴۹۴۰ اراضی ملی مجاور حق عبور 
دارد. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/17

22/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۴۳۹ تاریخ 1402/۱۲/22 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای وحیدرضا جوکار بشماره 
شناسنامه ۱۲۵۵ به شماره ملی ۲۴۹۰۶۰۳۷۵۲ صادره از داراب 
فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه باغ محصور بمساحت 
20068/50 متر مربع پلاک ۱ فرعی از ۳۵۸۶ اصلی مفروز و مجزا 
شده قسمتی از پلاک ۳۵۸۶ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده با واسطه از کرم رئیسی مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/17

20/م الف - عبد المهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶‌۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۲۷۴ تاریخ 1402/۱۲/15 هیات موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای حمیدرضا رضائی بشماره شناسنامه ۲۹ به شماره ملی 
۲۴۹۱۵۸۴۰۳۴ صادره از داراب فرزند ابراهیم در ششدانگ یک قطعه باغ 
بمساحت 18413/30 متر مربع پلاک ۱۱۷۱ فرعی از ۸۱۲۵ اصلی مفروز و 
مجزا شده قسمتی از پلاک ۸۱۲۵ اصلی واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده بلا واسطه از ورثه مرحوم جان بی بی دهقان مالک 
اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : دو رشته قنات از مورد ثبت حق عبور 
دارد که حریم ساخت و ساز و اعیانی آن به میزان ۱۰ متر از هر طرف میله 
قنات می‌باشد که بایستی حفظ شود. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/17

19/م الف- عبد المهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۴۰۳ تاریخ 1402/۱۲/20 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای سید نادر حسینی بشماره شناسنامه ۷۱۴ به شماره ملی 
۲۴۹۰۶۲۷۸۵۶ صادره از داراب فرزند سید امیر در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 29299/34 متر مربع پلاک ۳ فرعی از ۸۹۳۲ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 8932/2 اصلی واقع در قطعه 
۷ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده سهام خود متقاضی به موجب 
دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۷۱۲۷۴۰۱۴۶۹ - 1399/۳/23 شعبه ۳۴ دادگاه 
تجدید نظر استان فارس مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: مورد 
ثبت از اراضی ملی به شماره پلاک ۸۹۳۲/۲ حق عبور دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/17

17/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۴۶۶ تاریخ 1402/۱۲/24 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای کرامت اله سیستانی بشماره شناسنامه 
۱۲ به شماره ملی ۲۴۹۱۲۸۴۴۹۹ صادره از داراب فرزند گرگعلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۰۰۳ متر مربع پلاک 
۱ فرعی از ۱۷۸۵ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۷۸۵ 
اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلاواسطه 
از بهروز عوض زاده از زرار عین صاحب نسق مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/17

15/م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
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آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

بانک

آگهی
کلاسه پرونده : 0200233 

وقت رسيدگي : 1403/03/21 ساعت 10 صبح 
خواهانها : آذر ابراهيمي - مسعود ابراهيمي - هاشم ابراهيمي - محمود 
ابراهيمي - فرشته ابراهيمي - دلبر غلامي - زينت ابراهيمي - زيبا 
ابراهيمي - داريوش ابراهيمي - احمد ابراهيمي با وکالت آقاي عباس نعمت 

الهی
خواندگان: 1 - قدرت اله 2 مریم -3 ملک تاج بتياه همگي لوي حيم 
فرزندان ماشااله 4-کرامت فرپور فرزند ماشااله 5- عنبر بالا زاده فرزند 

اسقل 
خواسته : -1 اعتراض ثالث اصلي نسبت به دادنامه 8018 مورخه 
1380/03/29 موضوع پرونده کلاسه 79/86334 صادره از دادگاه انقلاب 

شعبه ویژه اصل 49 فارس و الغاي دادنامه 
خواهانها : درخواستی تسلیم این دادگاه نموده اند که وقت رسيدگي تعیین 
شده بعلت عدم دسترسی به آدرس و مجهول المکان بودن خواندگان به 
درخواست وکیل خواهانها و دستور دادگاه و بتجویز ماده 73 قانون آئين 
 دادرسي مدني براي يک نوبت در يکي از جراید کثیر الانتشار آگهي 
مي شود تا خواندگان از تاریخ نشر آگهي ظرف مدت یکماه به دفتر دادگاه 
واقع در شیراز بلوار- جديد قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهيد رباني 
مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم درخواست و ضمائم 
را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا جهت رسيدگي حضور بهم رسانند و 
چنانچه بعدا ابلاغي بوسيله آگهي لازم شود . فقط یک نوبت منتشر ومدت 

آن ده روز خواهد بود. 
تاریخ انتشار :1403/02/17

760/م الف 
اسدی- دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان فارس

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۷۶۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مسعود بمانی فرزند ذبیح بشماره شناسنامه 
۲۲۸۱۳۶۲۶۵۵ صادره شیراز در 28/33 سهم مشاع و خانم کبری 
کریمی فرزند اصغر بشماره شناسنامه ۳ صادره از آباده در ۲۹/۱ سهم 
مشاع و محمد حسین بمانی فرزند ذبیح شماره ملی ۲۲۸39۴۹۰۴۱ 
صادره از شیراز در 28/33 سهم مشاع و خانم مهسا بمانی فرزند ذبیح 
به شماره ملی ۲۲۸۱۸۲۷۸۰۱ صادره شیراز در 14/24 سهم مشاع از 
ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین به مساحت 
۱۴۱.۸۵ متر مربع پلاک ۷ فرعی از ۱۰۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱۰۳۵ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق 
احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/31

759/م الف 
شا پور زارع شیبانی - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴شیراز

آگهی
کلاسه پرونده : 0200241 

وقت رسيدگي : 1403/03/21 ساعت 9 صبح 
خواهان : محسن زارع فرزند محمد 

 خوانده -1- عبد الخالق ناشري اردكاني فرزند عبد الحسين 
2 -بهزاد سنجري فرزند علي رضا 3-بازرگاني مایا 

خواسته : 1 - اعتراض ثالث نسبت به دادنامه شماره 78-85 مورخ 
 1385/06/29 دادگاه رسيدگي به اصل 49 قانون اساسي فارس -

2- تقاضاي ابطال سند صادره در خصوص پكا ثبتي 4083 
 بخش 3 شیراز به مساحت 10032 متر مربع به نام خوانده

 3- مطالبه هزینه دادرسي 
خواهان: درخواستی تسلیم این دادگاه نموده است که وقت 
رسيدگي تعيين شده بعلت عدم دسترسي به آدرس و مجهول 
المکان بودن خواندگان به درخواست خواهان و دستور دادگاه و 
بتجویز ماده 73 قانون آئين دادرسي مدني براي یک نوبت در يکي 
از جراید کثیر الانتشار آگهي ميشود تا خواندگان از تاریخ نشر 
آگهي ظرف مدت یکماه به دفتر دادگاه واقع در شیراز بلوار- جديد 
قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهيد رباني مراجعه و ضمن اعلام 
نشانی کامل خود نسخه دوم درخواست و ضمائم را دریافت نماید و 
دروقت مقرر بالا جهت رسيدگي حضور بهم رسانند و چنانچه بعدا 
ابلاغي بوسيله آگهي لازم شود . فقط یک نوبت منتشر و مدت آن 

ده روز خواهد بود.
تاریخ انتشار:1403/02/17

756/م الف
اسدی- دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان فارس

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۷۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مرتضی حسینی فرزند سید 
غلام بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از داریان نسبت به چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۱۹۹۰ متر مربع که دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
مذکور وقفی است پلاک ۱۲۲۷ فرعی از ۳۲۸۷ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۱۷۲ فرعی از ۳۲۸۷ اصلی واقع در بخش سه در ازاء 
حصه مشاعی متقاضی نسبت به چهار دانگ عرصه و اجاره دو دانگ 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه حاج معدل 
الملک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/31

757/م الف
شاپور زارع شیبانی -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  اول موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۷۸ هیات 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مرتضی حسینی فرزند سید 
غلام بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از داریان نسبت به چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۸۰۱۰ متر مربع که دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
مذکور وقفی است پلاک ۱۲۲۸ فرعی از ۳۲۸۷ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۱۷۲ فرعی از ۳۲۸۷ اصلی واقع در بخش سه در ازاء 
حصه مشاعی متقاضی نسبت به چهار دانگ عرصه و اجاره دو دانگ 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه حاج معدل 
الملک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/02/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/31 

758/م الف 
شا پور زارع شیبانی -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

بانک مرکزی:
۹۲ درصد متقاضیان واجد شرایط تسهیلات نهضت ملی 

مسکن، قرارداد امضا کردند
 ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: از تعداد ۸۷۱ هزار و ۸۶۱ نفر واجد شرایط اخذ 
تسهیلات نهضت ملی مسکن ۸۰۲ هزار و ۸۰۴ نفر )حدود ۹۲ درصد از متقاضیان 

واجد شرایط( موفق به انعقاد قرارداد شده‌اند.
بانک مرکزی درباره آخرین وضعیت تسهیلات‌دهی بانک‌ها در موضوع نهضت ملی 
مسکن، اعلام کرد: حسب آمار اخذ شده از سامانه طرح‌های جامع حمایتی مسکن 
وزارت راه و شهرسازی، تا تاریخ 16 اردیبهشت ماه امسال از تعداد یک میلیون و 
۷۵۲ هزار و ۹۷۸ نفر متقاضی معرفی‌شده به بانک‌های عامل در کل کشور، تعداد 
۴۱۱ هزار و ۶۰ نفر تا تاریخ یادشده به بانک‌های عامل جهت اخذ تسهیلات 
موصوف مراجعه نکرده‌اند. بر اساس این گزارش، از تعداد یک میلیون و ۳۴۱ هزار 
و ۹۱۹ نفر متقاضی که جهت اخذ تسهیلات مذکور به بانک‌های عامل مراجعه 
کرده‌اند، تعداد ۴۷۰ هزار و ۵۰۸ نفر )در حدود ۳۵ درصد از مراجعه‌کنندگان( بنا 
به دلایل مندرج در سامانه مذکور از جمله نداشتن مدارک مورد نیاز، نداشتن وثایق 
قابل قبول، وجود معارض در زمین ملکی، نداشتن پروانه ساختمانی، عدم امکان 
تأمین سهم آورده متقاضی و غیره، فاقد شرایط لازم جهت اخذ تسهیلات موصوف 
هستند. حسب آمار اعلامی در سامانه مربوطه وزارت راه و شهرسازی، از تعداد ۸۷۱ 
هزار و ۸۶۱ نفر واجد شرایط اخذ تسهیلات مذکور، تعداد ۸۰۲ هزار و ۸۰۴ نفر )در 
حدود ۹۲ درصد از متقاضیان واجد شرایط( موفق به انعقاد قرارداد به مبلغ ۲/۶۷۸ 
هزار میلیارد ریال شده‌اند که از این تعداد تسهیلات مدنظر به تعداد ۶۲۴/۴۶۸ نفر 

و به مبلغ ۱/۳۳۷ هزار میلیارد ریال پرداخت شده است.

افت ۵ هزار واحدی شاخص بورس
ایرنا- شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با کاهش ۵ هزار و ۱۸۲ 
واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵۹ هزار و ۷۳۴ واحد ایستاد. شاخص هم‌وزن در 
جریان معاملات روز جاری با ۱۹۴ واحد افزایش، به ۷۵۱ هزار و ۳۹ واحد و شاخص 
قیمت با ۱۰۹ واحد رشد به ۴۲۰ هزار و ۲۲۳ واحد رسید. معامله‌گران در بورس 
بیش از ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام ۲۹۲ هزار معامله 
دادوستد کردند که ارزش آن به حدود ۴۱ هزار میلیارد ریال رسید. نمادهای 
وامید و سدشت بیشترین اثر مثبت و نمادهای فملی، فارس، شبندر، فولاد و کگل 
بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس داشتند. شاخص کل فرابورس ایران هم روز 
گذشته با ۷ واحد افزایش، در ارتفاع ۲۵ هزار و ۲۰۱ واحد ایستاد. معامله‌گران در 
فرابورس حدود ۳ میلیارد و ۶۶۰ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۱۵۰ هزار 
معامله دادوستد کردند. نمادهای آریا، توسن و غصینو بیشترین اثر مثبت و نمادهای 

مادیرا، وهور، سپیدار و بپاس بیشترین اثر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند.

۲۳ سند اقتصادی برای مذاکره با عراق در کمیسیون 
مشترک آماده شد

تسنیم- علی فکری، معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و 
کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در حاشیه آغاز به کار رسمی ششمین اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و عراق اظهار کرد: امروز در آغاز 
به کار این کمیسیون کمیته‌های مقدماتی به بررسی می‌پردازند تا طی امروز و فردا 
طرفین متون یادداشت تفاهم و اسنادی را که توسط دو کشور در سفر مقامات 
بلندپایه طرفین به امضا برسد، با یکدیگر نهایی کنند. وی ادامه داد: صورت‌جلسه 
مذاکرات طرفین فردا بعدازظهر در نشست صحن علنی کمیسیون مشترک بین 
وزیر اقتصاد ایران و وزیر تجارت عراق به امضا خواهد رسید. فکری به کمیته‌های 
بررسی اشاره کرد و گفت: پنج کمیته شامل کمیته‌های انرژی، حمل‌ونقل، تجارت، 

صدور خدمات فنی و مهندسی و  سرمایه‌گذاری و مالی و بانکی می‌شود.

ایسنا- از نگاه کارشناسان بازار کار راه‌اندازی 
سامانه‌ای برای شناسایی افراد بیکار و وضعیت 
بازار کار ضمن شفافیت بیشتر در بازار کار 
موجب می‌شود بستر جمع آوری اطلاعات 
لازم برای شناسایی کارجویان اعم از دانش‌ 
آموختگان و سایر افراد جویای کار فراهم شود.
طبق آمارهای موجود تعداد بیکاران 
فارغ‌التحصیل یک میلیون نفر است و فقدان 
اطلاعات دقیق و تکمیلی از جمله مدرک 
تحصیلی، رشته، سن، محل زندگی، تراکم 
جمعیتی استان‌ها و مهارت‌های تخصصی 
از جمله چالش‌های اساسی در این خصوص 
است. سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در روزهای گذشته از 
رونمایی سامانه‌ای برای شناسایی بیکاران در 
کشور خبر داده و گفته است در این سامانه 
مشخصات کامل افراد، تحصیات و محل 

زندگی آنها درج می‌شود.
با راه‌اندازی سامانه جدید همه نیروهای فاقد 
اشتغال بر مبنای مهارت‌های خود ساماندهی 
و متناسب با نیاز بازار کار و مجموعه‌های 

صنعتی، بنگاه‌های تولیدی و خدماتی معرفی 
و به کار گرفته می‌شوند.

پیش از این محمود کریمی بیرانوند، معاون 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار از 

راه‌اندازی سامانه جامع اطلاعات بازار کار 
خبر داده و گفته بود: این سامانه تنها به 
آمارهای آمایشی بسنده نمی‌کند و تمام 
زیر ساخت‌های فیزیکی، نرم‌افزاری و سخت 

افزاری آن در حال تکمیل شدن است.
به گفته وی آماری که در حال حاضر از 
جمعیت بیکار کشور وجود دارد، به شکل 
برآورد است اما با راه‌اندازی سامانه شناسایی 
بیکاران، در لحظه می‌توان شناسایی کرد چه 

کسی در شرایط بیکاری قرار دارد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طراحی این 
سامانه را از مدتها قبل آغاز کرده و در حال 
تکمیل زیرساخت‌های آن است. با استفاده 
از این سامانه می‌توان افراد بیکار،‌ جنسیت، 
نوع مهارت‌ها، میزان تحصیات و محل 
 سکونت و زندگی افراد بیکار را به طور کامل 

شناسایی کرد.

به زعم کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی نبود 
بانک اطلاعات دقیق یکی از مشکلات اساسی 
در حوزه سیاستگذاری است و زمانی که آمار 
دقیقی از جامعه هدف وجود نداشته باشد 
پیدا کردن راهکاری برای حل معضل بیکاری 

دشوار خواهد بود.
سامانه نظام جامع اطلاعات بازار کار جزو 
اسناد بالادستی نظام و از وظایف وزارت کار 
به شمار می‌رود که از طریق این سامانه و 
با مبادله اطلاعات میان دستگاه‌ها در لحظه 
می‌توان افراد بیکار و جویای کار را شناسایی 
 کرد و از وضعیت و شرایط بیکاری آنها 
مطلع شد. ایجاد سامانه شناسایی بیکاران 
بیش از یک دهه بر زمین مانده بود اما در 
دولت سیزدهم و با اهتمام وزارت کار به اجرا 
نزدیک و زیرساخت‌های فیزیکی، نرم افزاری و 

سخت‌افزاری آن تکمیل شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

رونمایی از سامانه شناسایی بیکاران به زودی

قبض‌های میلیونی در انتظار دارندگان کولر گازی

ایسنا- قبض برق مشترکی که در مناطق عادی در تابستان 
از کولر گازی استفاده می‌کند، بالای ٢ میلیون تومان 
پیش‌بینی می‌شود؛ این در حالی است که مشترکان تنها با 
استفاده از کولر آبی می‌توانند قبض برق خود را تا ۸۰ هزار 

تومان کاهش دهند.
الگوی مصرف برق همان حد مجاز مصرف برق در مناطق 
کشور است که بر اساس فاکتورهایی چون میزان دما و 
رطوبت هوا تعیین می‌شود. الگوی مصرف برق در ۸۰ درصد 
مناطق کشور که به لحاظ آب و هوایی به آن مناطق عادی 
اطلاق می‌شود، ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه‌های غیرگرم 
سال یعنی ابتدای مهر تا پایان اردیبهشت و ۳۰۰ کیلوات 
ساعت در ۴ ماه دیگر سال یعنی ابتدای خرداد تا پایان 

شهریور است.
در واقع الگوی مصرف سطحی از مصرف برق در یک دوره 
یک ماهه است که قریب به سه چهارم مشترکان منطقه 
کمتر از آن مصرف می‌کنند. این الگو به عواملی چون مصرف 
برق ۷۵ درصد مشترکان کمتر از الگو و استفاده از تجهیزات 
متداول برقی مانند یخچال، کولر، جاروبرقی و ... بستگی دارد.
الگوی مصرف برق ماه‌های غیرگرم در کل کشور ۲۰۰ کیلو 
وات ساعت در ماه است، اما در ماه‌های گرم براساس مناطق 

مختلف جغرافیایی از ۳۰۰ تا ۳۰۰۰ کیلو وات ساعت متفاوت 
است. در این بین بهای برق مشترکان کم مصرف )در سقف 
مصرف ۵۰ درصد الگوی مصرف( تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی و سازمان بهزیستی برابر صفر محاسبه می‌شود.

آمارها نشان می‌دهد که تعرفه‌های برقی مصارف خانگی 
مشترکان در چارچوب الگوی مصرف هیچ تغییری نمی‌کند. 
به عبارت دیگر الگوی مصرف برق در ماه‌های غیرگرم در کل 
کشور ۲۰۰ کیلووات ساعت و در ماه‌های گرم برای مناطق 

عادی کشور ۳۰۰ کیلو وات ساعت است.
این در حالی است که الگوی مصرف برای ماه‌های 
گرم مناطق گرمسیر ۱ کشور ۳۰۰۰ کیلووات ساعت، 
مناطق گرمسیر ۲ کشور ۲۰۰۰ کیلو وات ساعت، مناطق 
گرمسیر ۳ کشور ۱۰۰۰ کیلووات ساعت و مناطق 
 گرمسیر ۴ کشور ۴۰۰ کیلووات ساعت بوده و با توجه به 
ابلاغیه‌های توانیر الگوی فوق در ماه‌های گرم سال می‌تواند 

متفاوت باشد.
۸۰ درصد مشترکان صنعت برق در اقلیم عادی قرار دارند، 
یعنی در این مناطق عملًا نیازی به استفاده از کولرهای 
گازی نیست، اما با این حال در طول سال‌های اخیر شاهد 
هستیم که کولرهای گازی در خانه‌ها رواج پیدا کرده و با 
مبالغ سنگینی که بروی قبوض برق به‌خاطر آن ‌ها پرداخت 
می‌شود می‌توان از کولرهای گازی به عنوان یک کالای 

لوکس نام برد.
کولرهایی که بلای جان صنعت برق شده‌اند و با مصرف 
بالای خود دستی بر ناترازی این صنعت دارند، ۳۰ درصد 

مصرف برق در اوج پیک به وسائل سرمایشی اختصاص دارد، 
عموم دستگاه‌های سرمایشی که در بخش خانگی در کشور 
استفاده می‌شود شامل کولرهای آبی و یا گازی است، در 
بین سیستم‌های سرمایشی غیرآبی دو نوع سیستم تراکمی و 
جذبی وجود دارد که در بخش خانگی عموماً از نوع تراکمی 
استفاده می‌شود. در سال‌های گذشته تغییرات مختصری در 
راندمان کولرهای گازی ایجاد شده که راندمان کولرهای 

اینورتر می‌تواند ۱۰ تا ۱۵ درصد بهبود پیدا کند.
میزان مصرف یک کولر ۷۰۰۰ آبی از نظر هوادهی  به 
طور متوسط در ماه  در دور کند نزدیک به ۴۰۰ وات و 
در دور تند نزدیک به ۸۰۰ وات و حدود ۱۲۰ کیلووات 
ساعت در اقلیم‌هایی از جمله تهران، مشهد، شیراز، اصفهان  
و مکان‌هایی با اقلیم خشک و نسبتاً معتدل‌تری نسبت به 
مناطق جنوبی است. بر این اساس مصرف برق در صورت 
استفاده از این سیستم‌ها بیش از ۱۰۰۰ کیلووات ساعت در 
ماه خواهد شد و این در حالیست که در اقلیم‌هایی از جمله 
تهران که خشک و نسبتاً معتدل هست کولرهای آبی از قدیم 
مورد استفاده قرار می‌گیرد و مصرف برق به شدت پایینی 

نسبت به کولر گازی دارد.
قبض برق دو میلیون تومانی با استفاده از کولر گازی

آنطور که عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشتریان 
شرکت توانیر اعلام کرده مؤلفه مصرف کولر آبی در ماه‌های 
گرم سال بین ٩٠ تا ١٢٠ کیلووات ساعت از مجموع ٣٠٠ 

کیلووات ساعت را به خود اختصاص می‌دهد.
یک قبض معمول برای زیر الگوی مصرف طوری طراحی 

شده که متناسب با درآمد و ویژگی اقتصادی کسانی که این 
الگو را رعایت می‌کنند باشد، این قبض معمولاً در یک ماه 
٣٥ هزار تا ٣٧ هزار تومان می‌شود و از آنجایی که قبض‌های 
ما هر دو ماه یکبار صادر می شود، به طور متوسط در تابستان 
حدود ٧٠ هزار تومان و به همراه ارزش افزوده و سایر مؤلفه 

های موجود حدود ٨٠ هزار تومان پیش‌بینی می‌شود.
به گفته وی با همه این اوصاف اگر مشترکی از کولر گازی 
استفاده کند، معمولاً مصرف سرمایش آن حدود ٦ تا ٧ برابر 
این مقدار می شود و با توجه به ویژگی خاص کولر گازی 
که به صورت نقطه‌ای خنک می کند، حداقل ٨٠٠ کیلووات 
ساعت صرفاً برای مصرف سرمایشی در یک خانه معمولی 
استفاده می‌شود که با توجه به مصرف سایر تجهیزات برقی، 
متوسط مصرف ماهیانه قریب  ٩٠٠ تا ١٠٠٠ کیلووات ساعت 

خواهد شد.
برای مشترکان پرمصرف ضرایب قبوض به صورت پلکانی 

محاسبه می‌شود
طی سال‌های اخیر و بر اساس سیاست‌های وزارت نیرو در 
دولت سیزدهم، در صورت کاهش مصرف در ماه‌های گرم 
نسبت به دوره مشابه سال قبل به میزان کاهش مصرف 
نسبت به الگوی مصرف یا مصرف دوره مشابه سال قبل 
پاداش صرفه‌جویی به مشترکان پرداخت می‌شود. همچنین 
برای مصارف بالا در ساعات اوج مصرف اعمال تعرفه‌های 
پلکانی پیش‌بینی شده است بدین ترتیب که برای مشترکان 
پرمصرف ضرایب قبوض برق به صورت پلکانی محاسبه شده 

و ممکن است ضریب آن از 1/5 تا 3/5 نیز برسد.

بورس

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۳۱۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم شهامت فرزند غلامعلی بشماره 
شناسنامه ۲۲۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 272/57 متر مربع پلاک ۵۰۱ فرعی از ۲۳۴۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۴۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله کهوردان 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد عباسی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/17

۴۶۸۲/م الف 
منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۷۹ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای صابر زارعی فرزند علی بشماره ملی 
۵۱۵۰۱۱۵۸۵۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 233/94 متر مربع پلاک ۱۸۶ فرعی از ۲۴۹۳ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۹۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه علی - 
انتهای کوچه شماره ۴۳ خریداری از مالک رسمی آقای غلامعباس 
باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/17

۴۶۸۱/م الف 
منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی مزایده
))اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب در 
نظر دارد،رقبات ذیل را از طریق انتشار آگهی 
واگذار  اجاره  به  اوقافی  مقررات  بارعایت  مزایده 

نماید
1‏‏-یک قطعه زمین به مساحت 199 متر مربع از 
رقبات موقوفه پیرکربلایی خانم واقع در داراب 
خیابان پیروزی که اجاره بهاء ماهیانه آن طبق نظر کارشناس 
رسمی دادگستری مبلغ70000000 ریال تعیین گردیده برای مدت 

یکسال از تاریخ 1‏‏/3‏‏/1403 لغایت 31‏‏/2‏‏/1404  
2‏‏-ششدانگ یک باب مغازه از موقوفه حاج علی اکبر بحرانی 
به مساحت 62‏‏/26 واقع در خیابان سلمان فارسی تحت دپلاک 
ثبتی 10‏‏/1552 که اجاره بهاء  ماهیانه آن طبق نظر کار شناسی 
دادگستری 37000000 ریال تعیین گردیده به مدت یکسال از 
تاریخ 1‏‏/4‏‏/1403 لغایت 31‏‏/3‏‏/1404 بارعایت شروط و تعهدات 

ذیل از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید. 
متقاضیان می‌توانند برای دریافت فرم شرکت در مزایده و کسب 
اطلاعات بیشتر صرفاً از تاریخ 11‏‏/2‏‏/1403 لغایت ساعت 12 مورخ  
25‏‏/2‏‏/1403 جهت شرکت در مزایده به اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان داراب مراجعه و یا با شماره تلفن 53525013 تماس 

حاصل نمایند .
شناسه آگهی:1710076

تاریخ انتشار :1403/02/17
1277/م الف- مسعود رضائی تزنگی

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب استان فارس

انرژی



»شکرستان« با پردازش‌های خوبی که روی موضوعات روز 
و آداب و رسوم ایرانی دارد، ازجمله پویانمایی‌های موفق 

رسانه ملی است که حالا ۱۸ ساله شده است.
»شکرستان« با پردازش‌های خوبی که روی موضوعات 
روز و آداب و رسوم ایرانی دارد، ازجمله پویانمایی‌های 
موفق رسانه ملی است که می‌توان گفت حالا ۱۸ ساله 
شده است. با تهیه‌کننده »شکرستان« روند شکل‌گیری 
این پویانمایی جذاب را مرور کردیم و درباره فصل جدید 
 و در حال پخش »شکرستان« و مختصاتی که دارد

گفتگو کردیم.
سیدمسعود صفوی درباره ماجرای تولد و شکل‌گیری 
»شکرستان« این‌گونه توضیح داد: ۱۸ سال پیش که 
تصمیم به ساخت پویانمایی »شکرستان« گرفتیم، 
هدف‌گذاری کردیم که پویانمایی تولید کنیم که چند 
ویژگی شاخص داشته باشد. نخست اینکه تولید انبوه 
داشته باشیم و از طرف دیگر محبوب عموم، طبقات و 

گروه‌های سنی مختلف واقع شود.
وی افزود: تا قبل از »شکرستان« تقریباً 

برنامه‌ای به این شکل 
و  نداشتیم  کشور  در 
می‌خواستیم صنایع مختلف 
جانبی در پی تولید آن راه 
این  می‌خواستیم  بیفتد. 
پویانمایی همچون آینه‌ای، 
وضعیت  بازتاب‌دهنده 

جامعه باشد و آنچه مخاطب می‌بیند برایش آشنا باشد. 
از طرف دیگر زمانش فرارسیده بود که همچون دیگر 
نقاط جهان اثری خلق کنیم که محصولات جانبی مانند 

عروسک داشته باشد.
تهیه‌کننده »شکرستان« با بیان اینکه به لطف خدا فکر 
»شکرستان« در جمع دوستانی شکل گرفت که همگی 
از بهترین‌های ادبیات کودک، طراحی فضا و صداپیشگان 
بودند، گفت: تلاش‌های صادقانه گروه، عاملی شد تا 
 زحمت جمع به نتیجه برسد و مخاطب از دیدن این برنامه

لذت ببرد.
   هم‌نوایی ساختار و محتوا با فرهنگ ایرانیان

صفوی گفت: اگر دقت کنید مهم‌ترین مسئله‌ای که در 
»شکرستان« به چشم می‌خورد، ارتباط ساختار و محتوای 
آن با فرهنگ و زندگی روزمره ایرانیان است. 

این  مخاطب  اثر را می‌بیند، وقتی 

به‌خصوص مخاطب نوجوان ذهنش درگیر محتوا می‌شود 
و با شخصیت‌های داستان و هنرمندان پشت‌صحنه 
هم‌ذات‌پنداری می‌کند. به‌عنوان‌مثال مخاطب با شنیدن 
صدای مرحوم مرتضی احمدی یا موسیقی سنتی جلال 
ذوالفنون هم‌مسیر می‌شود و در کنار داستان شخصیت‌های 
فرهنگی را نیز می‌شناسد و بین مخاطب و »شکرستان« 

مانعی باقی نمی‌ماند.
وی در خصوص ساختار پویانمایی آن گفت: مخاطب 
در شکرستان با وقایع و اتفاقات ناملموس روبه‌رو نیست 
و وقتی معماری »شکرستان« را می‌بیند، می‌داند که 
مابه‌ازای آن در معماری ایران، چون یزد، اصفهان و 
تبریز وجود دارد و از آن آثار الهام گرفته شده است. 
به‌عنوان‌مثال در این پویانمایی مناره علی اصفهان 

می‌بینیم  یا در طراحی لباس‌ها از را 
مینیاتور 

استفاده شده که همه و همه نشان از اصالت و تاریخچه 
آن است.

صفوی درباره اینکه در انتخاب ساختار شکرستان 
هوشمندانه عمل شده است، تصریح کرد: در »شکرستان« 
از حرکت‌های خیمه‌شب‌بازی الهام گرفته‌ایم و از همه 
مهم‌تر ساختار تعزیه‌ای و معین‌البکایی است که طرفداران 
خاص خود را دارد. در »شکرستان« هر مناسبتی با ذهن 

مخاطب درگیر می‌شود و مخاطب را شکار می‌کند.
وی در پاسخ به این پرسش که معیارتان در طراحی 
شخصیت‌ها چه بوده، گفت: در »شکرستان« سعی 
کردیم برای همه شخصیت‌ها محل رجوعی داشته 
باشیم. شخصیت‌هایی که در این پویانمایی می‌بینید از 
معلم و قاضی گرفته تا نانوا و... همه در محله‌های قدیمی 
‌شهرستان‌ها مابه‌ازای عینی دارند، از پیرزنی که همه را 
نصیحت و خطا‌های رهگذران را گوشزد می‌کند تا پسربچه 
بازیگوشی که با سروصدایش آرامش محله را به هم 
می‌ریزد. صفوی افزود: همه شخصیت‌های »شکرستان« 
را در زندگی روزمره به‌خصوص نسل قبل می‌بینیم 
و می‌شناسیم. برای همین از این افراد نگاه طنزآمیز و 
کاریکاتوری گرفته و در »شکرستان« آن را تبدیل به 

شخصیت کرده‌ایم.
این تهیه‌کننده در خصوص مانایی 
شخصیت‌ها چنین گفت: علت 
اینکه بازیگران »شکرستان« 
به یاد می‌مانند این است که 
ژرفانمایی و بعُد دارند و فقط 
تیپ نیستند؛ یعنی کاملًا 
تبدیل به شخصیت شده‌اند 

و مابه‌ازای آنان را دیده‌ایم.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/17 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66272

آگهی تحدید حدود عمومی سه ماه سوم سال 1402 
قسمتی از املاک بخش یک منطقه 4شیراز 

برابر مقررات مواد 14 و 15 قانون ثبت تحدید حدود عمومی 
املاک بخش یک شیراز به شرح زیر اعلام می‌گردد 

متن آگهی: بخش یک شیراز 
پلاک 5794 بخش یک – خانم‌ها 1- محبوبه 2- مهناز 
3- معصومه 4- شهلا و آقایان 5- عبدالرضا 6- محمدرضا 
7– علیرضا که همگی با نام خانوادگی قره گزلو ورثه مرحوم 
غلامحسین قره گزلو نسبت به سهم مشاع از ششدانگ یک 
باب خانه قدیمی به مساحت 201/52 متر مربع واقع در بخش 

یک شیراز خیابان لطفعلی خان زند کوچه 34/2. 
تاریخ تحدید حدود: 1403/03/20

 بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالک و مجاورین رسانده 
میشود چنانچه نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی واخواهی 
دارند میتوانند واخواهی خود را کتبا از تاریخ تنظیم صورت 

اداره  مجلس تحدیدی تا سی روز به 
ثبت اسناد تسلیم نمایند و همچنین 
معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
دادخواست  میبایست  اداره  به  اعتراض 
خود را به مراجع قضایی تسلیم و گواهی 
لازم اخذ و به اداره ثبت محل تحویل 
نماید و در غیر اینصورت متقاضی ثبت 

با مراجعه به دادگاه و گواهی عدم تسلیم دادخواست از 
‌طرف معترض دریافت و به اداره ثبت جهت ادامه عملیات 

تسلیم نمایند. 
تاریخ انتشار: 1403/02/17

شناسه آگهی:1710691
-1/م الف

شاپور زارع شیبانی
رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه 4 شیراز

متن آگهی مزایده 
آگهی مزایده در خصوص یک دستگاه خودرو به شماره انتظامی ۱۴۳ ن ۳۵ 

ایران ۹۳ 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۲۰۴۰۱۱۱۷۷۰۰۰۳۱۱ له فاطمه رضائی 
علیه احمد پروین فرزند گنجعلی کد ملی ۲۴۸۰۰۴۹۴۰۱ یک دستگاه 
خودرو آزرا به شماره انتظامی ۹۳ ایران ۱۴۳ ن ۳۵ سیستم هیوندا مدل 
۲۰۱۱ رنگ مشکی ظرفیت ۵ نفر تعداد سیلند: ۶ نوع سوخت: بنزین 
تعداد محور: ۲ تعداد چرخ: ۴ شماره موتور: ۲۹۸۵۷۰ شماره شاسی: 

 ۴۲۴۰۶۵
وضعیت خودرو: اتاق و بدنه گلگیر جلو درب جلو و قسمتی از سقف 
دارای آثار مرمت و بازسازی و رنگ شدگی دارد. موتور: سالم گیربکس: 
سالم شیشه‌ها: سالم سپر و جلو پنجره: سالم دیفرانسیل: سالم صندلی 
جلو و داشبورد: سالم لاستیکها: ۸۰ درصد کارایی دارد چراغها سالم 
آینه‌ها و برف پاک کن سالم به استناد نظر کارشناس خبره محلی خودرو 
فوق ؛ به مبلغ 23/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال ارزیابی گردیده است. از ساعت صبح 
۹ الی ۱۲ ظهر مورخ 1403/۰۲/30 در اداره ثبت اسناد و املاک داراب از 
طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین 

قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشد و کلیه هزینه‌های قانونی به عهده 
برنده مزایده است و نیم عشر به مبلغ 1/150/000/000 ریال و حق حراج به 
مبلغ 380/۰۰۰/000/ ١ ريال جمعاً 2/530/000/000 ریال نقداً وصول خواهد 
شد این اگهی یک نوبت در روزنامه سبحان درج، لذا خریداران میتوانند 
در وقت مقرر در محل اجرای ثبت اسناد داراب حاضر و در جلسه مزایده 
شرکت کنند. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام، گردد مزایده 
روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد 
شد. در ضمن مطابق ماده ۱۳۶- شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما 
به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه 

اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد. 
تاریخ انتشار آگهی: 1403/۰۲/17 

36/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک داراب

در هفته‌ای که گذشت؛
سینمای ایران بیش از ۵۰ میلیارد تومان فروخت

سینمای ایران در هفته دوم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ و در هفته‌ای که از اکران 
فیلم‌های نوروزی گذشت در مجموع میزبان ۹۶۰ هزار مخاطب در ۱۹ هزار 
سانس بود که توانست ۵۰ میلیارد و ۷۵ میلیون و ۷۱۹ هزار تومان فروش داشته 

باشد و به طور کلی وضعیت سینمای ایران در حال رونق است.
فیلم سینمایی »مست عشق« محصول مشترک ایران و ترکیه که اکران آن از 
چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه آغاز شد؛ توانست ۵۴۲ هزار بلیط به ارزش ۲۹ 
میلیارد و ۶۱۸ میلیون تومان بفروشد و در هفته دوم اردیبهشت ماه در رتبه 

اول فروش گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی این هفته توانست ۱۵۳ 
هزار بلیط به ارزش ۷ میلیارد و ۹۶۹ میلیون تومان بفروشد و در رتبه دوم فروش 
گیشه قرار بگیرد. »سال گربه« به کارگردانی و نویسندگی مصطفی تقی زاده با 
فروش ۱۲۷ هزار بلیط به ارزش ۶ میلیارد و ۳۵۷ میلیون تومان در رتبه سوم 

جدول فروش گیشه سینما قرار گرفت.
فیلم »بی بدن« که در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر اکران شد 
این هفته میزبان ۶۳ هزار مخاطب شد و توانست سه میلیارد و ۳۶۱ میلیون 

تومان فروش داشته باشد و در رتبه چهارم فروش گیشه قرار گیرد.
فیلم سینمایی »آسمان غرب« در هفته گذشته با فروش ۳۷ هزار بلیط به ارزش 
یک میلیارد و ۴۳۶ میلیون تومان در رتبه پنجم جدول فروش سینما‌ها قرار 
گرفت. فروش سینمای ایران از ۸ تا ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ به بیش از ۵۲ میلیارد 
و ۱۶۷ میلیون تومان رسید؛ همچنین در این هفته ۹۸۴ هزار و ۲۸۲ نفر به 

تماشای فیلم‌های اکران شده نشستند.
 فیلم‌های سینمایی »مست عشق« با فروش بیش از ۳۰ میلیارد و ۵۹۳ میلیون 
تومان، »تمساح خونی« با فروش بیش از ۸ میلیارد و ۳۴۸ میلیون تومان، »سال 
گربه« با فروش بیش از ۶ میلیارد و ۶۹۲ میلیون تومان، »بی‌بدن« با فروش 
بیش از ۳ میلیارد و ۵۹۳ میلیون تومان و »آسمان غرب« با فروش بیش از یک 
میلیارد و ۵۱۲ میلیون تومان به ترتیب رتبه‌های اول تا پنجم و فروش میلیاردی 

جدول فروش هفتگی را به خود اختصاص دادند.
فیلم‌های »ایلیا جستجوی قهرمان« با فروش بیش از ۸۳۱ میلیون تومان، 
»آپاراتچی« با فروش بیش از ۳۵۲ میلیون تومان، »نوروز« با فروش بیش از 
۲۰۵ میلیون تومان، »پرویزخان« با فروش بیش از ۲۳ میلیون تومان، »روز 
مات« با فروش بیش از ۶ میلیون تومان در رتبه‌های ششم تا دهم جدول فروش 

هفته گذشته جای گرفتند.

فرصت ۳ فیلم کوتاه ایرانی برای اسکار ۲۰۲۵

جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه اوبرهاوزن آلمان به عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
رویداد سینمایی ویژه آثار کوتاه میزبان سه فیلم ایرانی است.

در این رویداد سینمایی که از تاریخ دوم می )۱۳ اردیبهشت( آغاز شده و 
تا ششم می )۱۷ اردیبهشت( در کشور آلمان ادامه خواهد داشت، مستند 
کوتاه »به قید محرمانگی« به کارگردانی مشترک شروین وحدت و پیام 
عزیزی و دو فیلم کوتاه داستانی »ریزو« ساخته آزاده ناوی و »کدام خانه، 
 کدام دوست« به کارگردانی عباس طاهری در این رویداد سینمایی به نمایش

گذاشته می‌شوند.
جشنواره اوبرهاوزن که امسال هفتادمین دوره خود را برگزار می‌کند، یکی از 
قدیمی‌ترین و معتبرترین جشنواره‌های فیلم کوتاه در دنیاست و برنده جایزه 

بزرگ این جشنواره به رقابت‌های آکادمی اسکار معرفی خواهد شد.

مروری بر ساخت آثار سینمایی در چند سال اخیر، 
یک حقیقت مهم را فاش می‌کند و آن هم اقبال خوب 
مخاطبان به فیلم‌های کمدی است. فروش بالای آثار 
طنز در چند سال اخیر، این پیام را به سینماگران داد که 
ساخت فیلم‌های کمدی می‌تواند تضمین‌کننده بازگشت 

هزینه‌های تولید آن باشد.
اوج این اتفاق را می‌توان در سال 1402 دید؛ جایی که 
کمدی‌ها نبض گیشه را به‌دست گرفتند و سهم بسیار 
زیادی از رکوردشکنی سینما در سال 1402 )با 28 
میلیون مخاطب و حدوداً 1200 میلیارد فروش( مرهون 
وجود آنها شد. »فسیل«، »هتل«، »هاوایی«، »شهر 
هرت« و »ویلای ساحلی« در مجموع با فروشی به‌میزان 
830 میلیارد تومان توانستند سهم 70درصدی از این 
رکوردشکنی را از آن خود کنند تا توجه دست‌اندرکاران 
سینما به ساخت فیلم‌های کمدی بیش از پیش جلب شود.
فارغ از پرداختن به چرایی و ریشه استقبال از فیلم‌های 
کمدی که خود موضوع مفصل دیگری است، یک 
موضوع مهم قابل طرح و بحث است؛ »آیا قرار است 
 سینمای ایران در فیلم‌های کمدی خلاصه شود و 

شاهد تک‌ژانری باشیم؟«
جدول فروش گیشه در روزهای ابتدایی سال 1403 باز هم 
در حال دامن زدن به پرسش فوق بود و رکوردشکنی‌های 
»تمساح خونی« و فروش بالای آن باز هم یادآوری می‌کرد 
که فعلًا جایی برای ورود فیلم‌های غیرکمدی به پرده 
سینما نیست! اما حضور »مست عشق« ساخته حسن 
فتحی در صف اکران از نخستین روزهای اردیبهشت‌ماه، 
این گزاره را کم‌رنگ کرد. »مست عشق« از 5 اردیبهشت 
ماه اکران شد و تا امروز )یعنی بعد از گذشت حدوداً 10 

روز( بیش از 46 میلیارد فروخته است.
این میزان فروش، »مست عشق« را در رتبه دوم فیلم‌های 
غیرکمدی از ابتدای سال 1402 تا امروز قرار داده است، 
آن هم در شرایطی که رتبه نخست در اختیار انیمیشن 
»بچه‌زرنگ« با فروش 63 میلیارد تومان است و به‌نظر 
می‌رسد با ادامه روند فعلی فروش »مست عشق«، این فیلم 

می‌تواند رتبه نخست را از آن خود کند.
  »مست عشق« و تابوشکنی در گیشه

یکی از ابعاد قابل بحث درباره »مست عشق« این است 
که فیلم جدید حسن فتحی یادآوری کرد: سینمای ایران 

تنها منحصر در دست کمدی‌سازان نیست و حتماً سوژه‌ها 
و موضوعات دیگری هستند که می‌توانند اقبال مردم را 
به خود جلب کنند. در شرایطی که تصور می‌شد ذائقه 
مخاطبان هنر هفتم در کشورمان به‌سمت موضوعات 
سطحی و صرفاً خنده‌دار بودن به‌هرقیمتی رفته است، 
اما »مست عشق« نشان داد که اگر سوژه‌های غیرکمدی 
به‌درستی کاویده و انتخاب شوند، جا برای استقبال گیشه 
از آنها باز است. »مست عشق« سراغ یکی از مفاخر شعر 
و ادب ایران می‌رود و داستان زندگی چهره‌ای را روایت 
می‌کند که برای اکثر ایرانیان نام‌آشناست، اشعارش بارها 
و بارها در کتاب‌های فارسی دانش‌آموزان، برنامه‌های 
تلویزیونی و ترانه‌های خوانده‌شده توسط خوانندگان ایرانی 
 بازخوانی شده و حس‌وحال علاقه‌مندان به ادب را دگرگون 

ساخته است.
اهمیت ساخت فیلمی نظیر »مست عشق« را باید از این 
جهت مورد بررسی قرار داد که راهی برای ساخت آثار 
سینمایی دیگری از مفاخر فرهنگ و ادب ایران باز می‌کند 
و این نوید را به دست‌اندرکاران سینما به‌ویژه تهیه‌کنندگان 
می‌دهد که برای جلب نظر مخاطب و کشاندن او به سالن 

سینما، به‌جز ساخت فیلم طنز، می‌توان سراغ موضوعات 
دیگر هم رفت، به‌ویژه اگر این موضوع برگرفته از زندگی 
چهره‌های محبوب ایرانی مخصوصاً اهالی ادب و شعر 

باشند.

»مست عشق«، ماجرای یک کلیشه‌شکنی در سینما
سینما

فیلم کوتاه

شیرین مثل »شکرستان«/ پویانمایی که ۱۸ ساله شد

ورزش
حضور مربی شیرازی در اردوی تیم ملی تنیس روی میز 

هوپس پسران

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس‌، مهدی اکبری، 
مربی جوان شیرازی به اردوی تیم ملی تنیس روی میزپسران هوپس کشور 
که در شهرستان میانه استان آذربایجان غربی در حال برگزاریست پیوست. 
این اردو که از 13 اردیبهشت آغاز شده و 4 ورزشکار فارس به این اردو دعوت 

شده‌اند.

تجلیل از برترین نواب رئیس هیئت‌های ورزشی و 
مسئولین ورزش بانوان شهرستان‌های فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، آیین تجلیل از برترین 
نواب رئیس هیئت‌های ورزشی و مسئولین ورزش بانوان شهرستان‌های فارس با 

حضور عبدالرحیم خداجو مدیرکل ورزش و جوانان فارس برگزار شد.
وی در این نشست گفت: ورزش می‌تواند باعث کاهش آسیب‌های اجتماعی 
شود. امروزه فقر حرکتی و زندگی ماشینی باعث آسیب‌های جسمانی و روانی 

خواهد شد و ورزش بهترین روش جهت کاهش این آسیب‌هاست.
خداجو افزود: 50 درصد جامعه را بانوان شامل می‌شوند و لازم است بیش از 

پیش در جهت توسعه ورزش بانوان کار شود.
وی بیان داشت: بانوان نیرو‌های توانمندی هستند و در امور مدیریتی نیز 
می‌توان از این ظرفیت استفاده کرد، اکنون 2 رئیس هیئت ورزشی استان و 

مسئولین ادارات از بانوان هستند و این میزان می تواند افزایش یابد.
خداجو خواستار برنامه‌مداری و ایده‌پردازی از سوی رؤسای ادارات و رؤسای 

هیئت ورزشی در توسعه ورزش بانوان شد.
در پایان این آیین برترین نواب رئیس هیئت‌های ورزشی استان و مسئولین 

ورزش بانوان شهرستان‌های فارس بدین شرح معرفی و تجلیل شدند:
طاهره بهرام‌زاده، سیمین کیاووسی نژاد، لیلا دولت آبادی، فاطمه برمشوری، 
زهرا ولایتی، فروزنده زرآور، والا و زهرا رنجبر به ترتیب نایب‌رئیس هیئت‌های 
والیبال، وزنه برداری، ورزش‌های همگانی، جانبازان و توان‌یابان، تنیس روی 
میز، نجات غریق، اسکیت و کاراته عنوان برترین نواب رئیس هیئت‌های ورزشی 

را از آن خود کردند. 
در بخش مسئولین ورزش بانوان نیز رمضانلی مسئول امور ورزش بانوان جهرم، 
نوبخت مسئول امور ورزش بانوان لامرد، راستی مسئول امور ورزش بانوان 
بوانات، صالحی مسئول امور ورزش بانوان زرین‌دشت و طاهریان مسئول امور 

ورزش بانوان رستم حائز رتبه برتر شدند.

گزارش  به 
نکونام، سرمربی  ایرنا، جواد 
تیم فوتبال استقلال تهران در 
نشست خبری پیش از دیدار مقابل 
ذوب‌آهن اصفهان اظهار داشت: هیچ 
بازی برای ما تا پایان فصل راحت 
نیست. پنج بازی دیگر داریم و باید با 
تمام تمرکز، تلاش کنیم تا به موفقیت 
برسیم. می‌دانیم کجای کار هستیم و 
چه چیزی می‌خواهیم. باید در هر بازی 
بهترین عملکرد را داشته باشیم بعدش 

هر اتفاقی که بیفتد، تقدیر ماست.
نکونام در خصوص حاضر نشدندش در 
نشست‌های خبری گفت: من دوست 
دارم همیشه حتی در حالت دعوا و 
دوستی پاسخگو باشم، اما شرایط خیلی 
مهم است. همین الان تیمم تمرین دارد 
و در رختکن است و من اینجا جواب 
می‌دهم. اگر شرایط باشد می‌روم و اگر 
نباشد نمی‌روم. کسی نمی‌تواند به من 
بگوید به سازمان لیگ بیا. شما تمام 
دنیا را نگاه کنید، کنار زمین تمرینشان 
سالن کنفرانس خبری دارند و کنفرانس 

را انجام می‌دهند و می‌روند.
توانسته‌ام  امروز  افزود:  استقلال  سرمربی 
بیایم و کمی دیر به تمرین می‌رسم، اما 
اگر در هتل المپیک حضور داشته باشم 
و بخواهم از آن طرف تهران به کنفرانس 
بیایم در این ترافیک چه کار کنم؟ بنابراین، 
وقتی نتوانیم بیایم، نمی‌آیم. هیچ وقت 
به خبرنگاران بی‌احترامی نکرده‌ام 
و نخواهم کرد. این اتفاق باید 

درست شود و سازمان لیگ باید شرایط را مهیا 
کند. اگر من در این فوتبال مربیگری کنم و باشم، 
اما نتوانم به کنفرانس بیایم، نخواهم آمد. البته به 
این معنی نیست که به خبرنگاران بی‌احترامی 
می‌کنم. به برنامه‌ریزی اشاره کردم و این موضوع 

باید درست شود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تغییرات 
مدیریتی، به نتایج تیم کمک می کند یا نه؟ بیان 
کرد: هر تیمی که متحدتر باشد، قطعاً نتایج بهتری 
می‌گیرد. نه فقط برای جام گرفتن، در هر جایی 

گروهی بهتر شود، موفق‌تر است.
آتیا حجازی و پدر مرحومش یک نام پرافتخار 
برای باشگاه هستند و افتخار داریم که کنار 
ما حضور دارد. حضور علی عسکری و سردار 
شهریاری در این مدت نشان داده که تیم، باشگاه 
و این مالکیت برای آنها اهمیت دارد. می‌توانیم 
کارهایمان را انجام دهیم و صحبت‌های خوبی 
کرده‌ایم. آینده در دستان این عزیزان است و 
دوست داریم که این تیم استقلال بتواند بهترین 
نتایج را بگیرد. هیچ قولی نمی‌توانیم بدهیم مگر 
اینکه تا آخرین لحظه تلاش کنیم. طی جلساتی 
که با فرشید سمیعی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
داشتیم، قرار شد که از هفته آینده بحث تمدید 

قراردادها با بازیکنان را داشته باشیم.
سرمربی استقلال در رابطه با اینکه چه صحبتی 
با هواداران دارد که دیگر تقابل بین اصفهان و 
تهران مثل دیدار پرسپولیس و سپاهان جنجالی 
نشود، گفت: ما تقابلی نداریم و همه برای یک 
کشور هستیم. همه با هم دوست هستیم و خواهشاً 
عوامل تیم‌ها را روبه‌روی هم قرار ندهید. قسم 
می‌خورم آن صحبت‌ها )اشاره به اظهارات لیدر 
سپاهان( را گوش نکرده‌ام. من را می‌شناسید 
که صادقانه صحبت می‌کنم، ولی اگر هر کسی 

اشتباهی می‌کند، باید تاوانش را بدهد. نمی‌توان 
منکر رویکرد هواداران ما شد. بازی قبلی خودم 
روی سکو بودم، هواداران رقیب به من بی‌احترامی 
کردند ولی باید این را بپذیریم چون متاسفانه در 
فوتبال ما وجود دارد. در مورد اتفاقی که افتاده 
نمی‌توانم صحبتی داشته باشم ولی در مورد 
هواداران خودمان دوست دارم با لباس آبی و 
هرچیزی که دارند ورزشگاه کاملًا آبی باشد تا به 
امید خدا بتوانیم یک بازی خوب انجام دهیم و به 

موفقیت برسیم.
وی در مورد آخرین وضعیت مصدومیت آرمین 
سهرابیان و رافائل سیلوا برای دیدار مقابل 
ذوب‌آهن عنوان کرد: این هفته خداراشکر با ما 
تمرین کردند، اما اینکه از آنها استفاده شود یا نه 
به شرایط بازی بستگی دارد. هر دو بازیکن برای 

بازی در کنارمان خواهند بود.
سرمربی تیم فوتبال استقلال در رابطه با قضاوت 
کوپال ناظمی و حواشی که قبلًا با این داور 
داشته، اظهار داشت: ناظمی داور خوب و شناخته 
شده‌ای است، ولی اشتباه فاحش او برای ما اتفاق 
افتاده است. در بازی فولاد خوزستان و مس 
رفسنجان دقیقه ۱+۹۰ روی اشتباه گل خوردیم. 
این چیزها بزرگ بوده است. در کل ایشان داور 
 خوبی هستند ولی این نگاه وجود دارد چون

آخرین باخت استقلال، با حضور ایشان بوده و 
روی اشتباهی بوده که قطعاً ناخواسته بود. نگاه 
ما مثبت است و همه چیز را در بازی می‌بینیم. 
من خودم فوتبال بازی کرده‌ام. دیدید که من 
یک بازی را ۲ بر صفر باختم و با اینکه اشتباه 
داوری وجود داشت، هیچ اعتراضی نکردم. با 
همان داور یک بر صفر برنده شدیم و اعتراض 
شدیدی کردم، چون فوتبال را می‌فهمم. منظورم 
این نیست که داوری را بلد هستم و بخواهم به 

داوران جسارت کنم، ولی می‌دانیم چطور قضاوت 
می‌کنند و چطور خطا می‌گیرند. به داوران 
 احترام می‌گذاریم و دوست نداریم حقی از تیمی

ضایع شود.
نکونام در رابطه با نتایج خوب خارج از خانه 
ذوب‌آهن در این فصل اظهار داشت: آمار و ارقام 
برای رسانه و آنالیزور جذاب است، ولی در فوتبال 
دو تیم مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. فردا هر تیمی 

که بهتر باشد بازی را می‌برد.
سرمربی استقلال در واکنش به انتقادها و 
اظهارنظرها به سبک بازی این تیم گفت: من هر 

کاری دلم بخواهد انجام می‌دهم.
او درباره مسائل پرداختی مالکان جدید استقلال 
گفت: این صحبت‌ها مربوط به کارهای مدیریتی 

است و چیزی نیست که من به آن ورود کنم.
سرمربی تیم فوتبال استقلال با این سؤال هم 
روبه‌رو شد که برای او تفاوتی دارد که چه کسی 
مدیرعامل استقلال شود، تصریح کرد: من تابع 
باشگاه هستم. من دوست دارم اتفاقات خوب برای 

تیمم بیفتد و چارچوبم مشخص است.
سرمربی تیم فوتبال استقلال درباره بحث تغییر 
نام این باشگاه نیز گفت: یک چیزهایی می‌گویید 
که دست من نیست و نمی‌توانم نظر بدهم. اگر 
دست من بود که چیزی تغییر کند، نظر می‌دهم. 
استقلال برای ایران است و هر تصمیمی گرفته 
شود اسم تیم استقلال است و با افتخار زیر 

پرچمش بازی می‌کنیم.
نکونام در رابطه با فلسفه فوتبالیش اظهار داشت: 
در فوتبال دو تیم مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند و 
یک تیم در پایان می‌برد، دوست دارم تیم من ببرد.

تیم فوتبال استقلال تهران امروز در چارچوب هفته 
بیست و ششم لیگ برتر از ساعت ۲0:۳۰ به مصاف 

ذوب‌آهن می‌رود. 

سرمربی تیم فوتبال استقلال: 

قول قهرمانی نمی‌دهم
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معاون فرهنگی کمیته امداد فارس اعلام کرد:
 ارائه مشاوره رایگان به 15 هزار مددجو

به‌گزارش سبحان، سیدعبدالعلی سعادت، معاون فرهنگی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان فارس با بیان اینکه خدمات مشاوره می‌تواند در کاهش 
و پیشگیری آسیب‌های اجتماعی مؤثر باشد، افزود: افراد تحت حمایت این 
نهاد که نیاز به مشاوره در زمینه‌های مختلف داشته باشند، شناسایی و به 
صورت فردی و گروهی از خدمات مشاوره رایگان بهره‌مند می‌شوند. وی 
یادآور شد: در یکسال گذشته 15 هزار و 531 مددجوی تحت حمایت این 
نهاد از خدمات مشاوره، آموزش‌های پیشگیرانه و آزمون‌های روان‌شناسی 
استفاده کردند. سعادت ادامه داد: در راستای افزایش مهارت‌های زندگی، 
ارتقا عزت‌نفس و ازدواج آگاهانه طرح نگار در استان ویژه دختران 19 تا 
30 سال در سنین ازدواج اجرایی شده است که تاکنون 12 هزار و 691 
نفر شناسایی و در این طرح، جهت بهره‌مندی از آموزش و مشاوره، شرکت 

می‌کنند.

سرپرست شرکت گاز استان فارس بیان کرد:
 اجرای بیش از هزار کیلومتر شبکه گاز 

در سال گذشته
به گزارش سبحان، وحید بهفر، سرپرست شرکت گاز استان فارس گفت: 
در سال گذشته ۱۱۰۸ کیلومتر اجرای شبکه گاز در استان برنامه‌ریزی و 
هدف‌گذاری شد که به همت مدیران و همکاران پرتلاش این شرکت اجرای 
1158 کیلومتر شبکه در استان اجرایی شده است. وی با بیان تحقق 105 
درصدی برنامه سالانه این شرکت در سال 1402 در خصوص اجرای شبکه، 
تصریح کرد: خوشبختانه گازرسانی به شهرها و روستاهای استان فارس از 
وضعیت مطلوبی برخوردار است و 99/9 درصد جمعیت شهری و 96/7 
درصد جمعیت روستایی از نعمت گاز برخوردارند. وی همچنین گفت: 
خوشبختانه در سال گذشته 176 کیلومتر از خطوط اجرا شده در استان 
در بخش گازرسانی مربوط به واحد گازرسانی به صنایع بوده است که نقش 

مهمی در جهش تولید و تحقق شعار سال 1403 خواهد داشت.

رئیس پلیس آگاهی استان فارس خبر داد:
رهایی گروگان 56 ساله در شیراز 

به‌گزارش سبحان، سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی استان 
فارس از رهایی گروگان 56 ساله از دست آدم ربایان در شهرستان شیراز 

خبر داد.
سرهنگ حبیبی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی گزارش 
یک فقره آدم‌ربایی در چهاردهم اردیبهشت‌ماه سال جاري در یکی از محلات 
شهرستان شیراز، به علت حساسیت موضوع بلافاصله تیمی از مأموران پلیس 

آگاهی جهت بررسی موضوع وارد عمل شدند.
وی افزود: در بررسی‌های به عمل آمده مشخص شد، سرنشینان 3 خودرو 
ناشناس )8 نفر( در یکی از محلات شهرستان شیراز اقدام به ربایش مردی 
56 ساله که در یک کافه نشسته بوده می‌کنند و سریعاً از محل متواری 
می‌شوند. سرهنگ حبیبی بیان داشت: كارآگاهان تحقيقات خود را آغاز و 
آدم‌ربایان را شناسايي و متهمان که عرصه را بر خود تنگ دیده بودند فرد 

ربوده شده را در یکی از محلات شیراز رها می‌کنند.
رئیس پلیس آگاهی استان با اشاره به اینکه علت و انگیزه آدم‌ربایی اختلاف 
حساب بوده است، گفت: با توجه به اطلاعات به دست آمده تحقیقات برای 

دستگیری متهمان با جديت ادامه دارد.

امضای تفاهم‌نامه و رونمایی از پوستر برگزاری
 »آیین نکوداشت دانش‌آموختگان بین‌المللی«

به‌گزارش سبحان، تفاهم‌نامه همکاری سازمان امور دانشجویان و دانشگاه 
شیراز برای برگزاری »آیین نکوداشت دانش‌آموختگان بین‌المللی« در 
خردادماه ۱۴۰۳ منعقد و از پوستر این رویداد با حضور معاون وزیرعلوم و 

رئیس سازمان امور دانشجویان رونمایی شد.
تفاهم‌نامه همکاری سازمان امور دانشجویان و دانشگاه شیراز برای برگزاری 
آیین نکوداشت دانش‌آموختگان بین‌المللی در خردادماه ۱۴۰۳، طی مراسمی 
به امضای ‌هاشم داداش‌پور، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان 

و محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز رسید.
همچنین در ادامه‌ این مراسم، باحضور جمعی از دانشجویان غیرایرانی 
و مدیران دانشگاه شیراز در سالن آمفی تئاتر پردیس بین‌الملل دانشگاه 
شیراز، از پوستر برگزاری »آیین نکوداشت دانش‌آموختگان بین‌المللی« 
در سال جاری رونمایی شد. براساس تفاهم‌نامه منعقدشده، دانشگاه شیراز 
در خردادماه ۱۴۰۳، میزبان برگزاری مراسم نکوداشت دانش‌آموختگان 
بین‌المللی است که با حضور بیش‌از ۴۰۰ نفر از دانش‌آموختگان غیرایرانی 

دانشگاه‌های سراسر کشور برگزار خواهد شد.
همچنین در این مراسم از نخستین شماره »ماهنامه ملل« که ازسوی 
دانشجویان غیرایرانی برای معرفی هرچه بیشتر و شایسته‌تر فرهنگ‌ها، آداب‌ 
و رسوم، ظرفیت‌ها و جاذبه‌های کشورهای مختلف تهیه می‌شود، رونمایی 

شد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به‌گزارش سبحان، محمدرضا هاجری، رئیس 
کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( شورای اسلامی شهر و محمدعلی 
چوبینی، معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در 
برنامه خوشا شیراز صداوسیمای مرکز فارس به 

مناسبت هفته شیراز با شهروندان سخن گفتند‌.
محمدرضا هاجری، رئيس کمیسیون فرهنگی، 
گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت)ع( شورای 
اسلامی شهر شیراز در این برنامه اظهار کرد: 
شهر شیراز در همه ابعاد و زمینه‌ها ظرفیت 
بی‌مانندی دارد که این ظرفیت در همه 
زمینه‌ها و در بعد فلسفه، علم، پزشکی و هنر 
و... است و نمونه بارز آن، ورود بیشترین تعداد 
گردشگر در ایام نوروز گذشته به این استان 
و بیشترین بازدید از اماکن گردشگری که 
موردتوجه گردشگران قرار گرفت و بر اساس 
آمار ارائه‌شده از سوی سازمان میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری، دو مجموعه حافظیه 
و سعدیه دارای بیشترین تعداد بازدیدکننده 
 بود و این موضوع نشان‌دهنده استفاده از این 

ظرفیت است.

هاجری افزود: اگر متولیان فرهنگی شهر 
دست‌به‌دست یکدیگر بدهند و همراه و هم‌گرا و 
هم‌افزا از بسترهای موجود استفاده کنند، معتقدم 
نه‌تنها در شیراز، بلکه در خاورمیانه نیز چنین 
شهری با این ظرفیت‌های متعدد وجود ندارد. وی 
اضافه کرد: شهر شیراز ۱۷۰ محله دارد و هویت 
واقعی را این محلات مشخص می‌کنند. در حال 
حاضر شورای اسلامی شهر شیراز و مجموعه 
شهرداری برای احیای محات در دو حوزه 

نرم‌افزاری و سخت‌افزاری ورود کرده‌اند.
 رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل‌بیت)ع( شورای اسامی شهر شیراز 
اظهار کرد: علاوه بر اجرای رویدادهای فرهنگی 
به مناسبت هفته شیراز در اماکن تعیین‌شده، در 
محل دو باغ عفیف‌آباد و جهان‌نما، با هماهنگی 
قرارگاه محرومیت‌زدایی احمد بن موسی )ع( سپاه 
فجر و اداره کل آموزش‌وپرورش استان فارس از 
خانواده‌های نخبه و ممتاز آموزش‌وپرورش در 

محل باغ عفیف‌آباد تجلیل خواهد شد.
 سعدی‌خوانی و‌ حافظ‌خوانی در آرامگاه‌های 
حافظیه و سعدیه، طراحی باغ‌موزه قرآنی، جانمایی 
یک مکان برای باغ شعر و اختصاص ۶۰۰ میلیارد 

تومان برای محرومیت‌زدایی از محلات شهر شیراز 
و اختصاص مبالغی برای حوزه فرهنگی در بودجه 
۱۴۰۳ شهرداری شیراز از دیگر موضوعات مورد 

اشاره هاجری بود.
 وی اضافه کرد: لازمه تمام اقدامات اجرایی، 
هماهنگی و مشارکت تمام دستگاه‌های فرهنگی 
در این حوزه است و نباید شورا را تنها به‌عنوان 

ام‌المخارج بودن در نظر داشته باشند.
 رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین 
حرم اهل‌بیت )ع( تأکید کرد: متأسفانه در حال 
حاضر با ترک‌فعل بسیاری در حوزه فرهنگی 

مواجه هستیم.
هاجری خاطرنشان کرد: در‌ حوزه سخت‌افزاری و 

نرم‌افزاری محلات تلاش بیشتری خواهیم کرد.

محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شهردار 
و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز نیز در سخنانی با گرامی‌داشت 
فرارسیدن روز و هفته شیراز اظهار کرد: 
اردیبهشت شیراز بسیار دیدنی است و از تمام 
مردم کشور دعوت می‌کنیم که در دومین ماه 

زیبای بهار به شهر شیراز بیایند.
چوبینی با اشاره به برگزاری آیین نکوداشت 
هفته شیراز، افزود: در این مراسم از دو نفر از 
افتخارآفرینان شهر شیراز و کشور، محمود 

پاک‌نیت و محمد فیلی تقدیر شد.
 وی در تشریح برنامه‌های روز و هفته شیراز، 
تصریح کرد: پیاده‌روی بزرگ خانوادگی در 
بزرگراه آیت‌ا... محی‌الدین حائری شیرازی روز 
جمعه برگزار شد و این مراسم با استقبال بسیار 

خوب شهروندان صورت گرفت.
 معاون فرهنگی شهردار شیراز گفت: به‌رسم 
هرساله در روز شیراز آیین معنوی جابه‌جایی 
قرآن کریم دروازه قرآن انجام می‌شود و از 
یک‌شنبه‌شب به مدت سه شب برنامه جنگ 
شادی به عشق شیراز در محل باغ عفیف‌آباد با 

حضور شهروندان برگزار خواهد شد.

متولیان فرهنگی مدیریت شهری در برنامه خوشا شیراز مطرح کردند:

هم‌افزایی مسئولان شیراز برای استفاده از ظرفیت‌های متعدد این کلان‌شهر

به گزارش سبحان، مهدی پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید صدرا گفت: تمامی نقل‌وانتقالات ثبت‌نام طرح 
نهضت ملی مسکن توسط دفاتر اسناد رسمی و مشاوران املاک 
ممنوع بوده و بر برخورد با متخلفان از طریق مراجع ذیربط 
تأکید می‌کنیم. وی افزود: براساس شیوه‌نامه اجرایی طرح 
نهضت ملی مسکن تخصیص واحد به متقاضیان در مرحله 
پایانی اجرای پروژه صورت خواهد پذیرفت و انعقاد قرارداد و 
واگذاری واحدها تا مرحله پایانی پروژه امکان‌پذیر نخواهد بود. 
وی ادامه داد: بارها از سوی شرکت عمران صدرا اعلام شده است 
که اگر متقاضی به دلیل عدم تکمیل مبالغ و یا عدم توانایی در 
واریز سهم آورده خود تمایل به ادامه مراحل پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن را نداشته باشد، باید نسبت به انصراف از طرح اقدام 
کند لذا واگذاری و یا انتقال آن به افراد دیگر غیرقانونی است 
اما متأسفانه شاهد خرید و فروش غیرقانونی ثبت‌نام‌ها توسط 
 مشاوران املاک هستیم که تمامی عواقب آن برعهده خریداران و 
فروشندگان است.  پوربهی با اشاره به ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی 
طرح نهضت ملی مسکن که مقرر گردید کلیه امور مربوط به 
این طرح، مطابق با دستورالعمل‌ها و نمونه قراردادهای ابلاغی 
وزارت راه و شهرسازی انجام می‌گیرد، ادامه داد: با عنایت 
به ماده ۲۳ قانون پیش‌فروش ساختمان، اشخاصی که بدون 

تنظیم سند رسمی اقدام به پیش‌فروش ساختمان یا بدون اخذ 
مجوز اقدام به درج یا انتشار آگهی نمایند، به حبس از ۴۵ روز 
تا ۶ ماه یا جزای نقدی به میزان دو تا چهار برابر وجوه و اموال 
دریافتی محکوم می‌شود. در ادامه مدیر عامل شرکت عمران 
شهر صدرا، به دفاتر اسناد رسمی و مشاورین املاک اخطار داد: 
با توجه به ممنوعیت هرگونه خرید و فروش امتیاز طرح نهضت 
ملی مسکن و پیشگیری از تبعات آتی و طرح دعاوی متعدد 
در این بخش از ثبت نقل‌وانتقال و انجام هرگونه معامله مربوط 
به واحد‌های مذکور و ثبت رسمی آنها در دفاتر اسناد رسمی و 

مشاورین املاک خودداری کنید.

به‌گزارش سبحان، پروژه لیست هوشمند حق 
بیمه، با هدف متمرکزسازی کلیه مراحل ارسال 
و پرداخت لیست حق بیمه کارگاه‌ها، تسهیل در 
فرآیند پرداخت حق بیمه و جلوگیری از ایجاد 

و انباشت بدهی‌های بیمه‌ای کارفرمایان با فراهم 
شدن امکان ارائه بازخوردهای نظارتی و کنترلی به 
کارفرما در زمان آماده‌سازی و تکمیل لیست حق 

بیمه، طراحی و اجرا شده است.
ایرج نادری، مدیرکل تأمین اجتماعی استان 
فارس در مورد پروژه لیست هوشمند حق‌بیمه 
گفت: طراحی و ساخت پروژه هوشمندسازی 
لیست‌های حق بیمه ارسالی کارفرمایان از ابتدای 
سال 1401 آغاز و با توجه به گستردگی و اهمیت 
پروژه، پس از طی کردن فازهای آزمایشی در 
شعب مختلف کشور به صورت کامل عملیاتی و 
مطابق برنامه‌ریزی انجام شده از 16 اردیبهشت 
ماه در کلیه شعب تأمین‌اجتماعی سراسر استان 
فارس اجرایی خواهد شد. وی افزود: با توجه به 

رویکرد نوین سازمان تأمین‌اجتماعی مبنی بر 
یکپارچه‌سازی، هوشمندسازی و شفاف‌سازی 
و بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش‌بنیان در 
مسیر دستیابی به تأمین‌اجتماعی هوشمند، 
برنامه عملیاتی هوشمندسازی لیست‌های حق 
بیمه ارسالی کارفرمایان که در دستور‌کار مرکز 
فناوری اطلاعات، آمار و محاسبات سازمان 
تأمین‌اجتماعی قرار داشت، اکنون به مرحله اجرا 
رسیده است.  نادری در مورد مزایای ارسال لیست 
هوشمند گفت: در این پروژه تلاش شده است تا 
بخش عمده کنترل‌هایی که تاکنون بعد از تکمیل 
و ارسال لیست حق‌بیمه، در شعب و در غیاب 
کارفرما بر روی لیست‌های دریافتی اعمال و در 
مواردی سبب ایجاد بدهی یا اعمال جریمه برای 

کارفرمایان می‌شد، به‌صورت برخط و در زمان 
ثبت لیست بر روی آن اعمال شود و بازخورد لازم 
برای اصلاح اشکالات و نواقص احتمالی به کارفرما 
داده شود.  وی افزود: در واقع با اجرای پروژه 
لیست هوشمند و تعمیم آن، تمامی پردازش‌های 
لیست حق بیمه کارفرمایان به‌صورت متمرکز 
و هوشمند و همزمان با تکمیل لیست انجام 
می‌شود و کارفرما فرصت خواهد داشت نواقص 
احتمالی را پیش از ارسال آن رفع کند. پرداخت 
برخط و آسان حق‌بیمه، جلوگیری از تضییع 
حقوق بیمه‌شدگان با ایجاد خطای کاربری، انجام 
برخط پردازش‌های لیست و مطلع شدن برخط 
کارفرمایان از نتیجه پردازش‌ها، کاهش ازدحام در 
شعب و پیشگیری از معطل شدن مراجعان، ایجاد 

نشدن بستانکاری‌های کاذب، جلوگیری از انباشت 
بدهی‌ها و جرایم پرداخت لیست، کنترل عناوین 
 شغلی و ریز دستمزدها، کنترل میزان رشد 
دستمزدها و مزایای مشمول کسر حق بیمه و 
جلوگیری از بروز خطا و اعتراض کارفرمایان از 
دیگر مزایای این طرح است. نادری همچنین 
به کارفرمایان توصیه کرد با توجه به جدید 
بودن این طرح و جهت آموزش و احیاناً رفع 
مشکلات اکیداً لیست حق بیمه کارکنان خود 
را قبل از ۲۵ اردیبهشت‌ماه ارسال نمایند. وی 
 افزود: آموزش‌های لازم به صورت فایل‌های 
تصویری و نوشتاری بر روی وب سایت این 
موجود  fars.tamin.ir آدرس  به  کل   اداره 

 است.

  مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا هشدار داد:

 ممنوعیت نقل‌وانتقال و معاملات مربوط به 
نهضت ملی مسکن

عضو شورای اسلامی شهر شیراز: 

موضوع آب در شهر شیراز متولی مشخص ندارد
گروه خبر-لیلا غضنفری 

مهدی طاهری، عضو شورای اسلامی شهر شیراز در نطق 
پیش از دستور خود در صحن علنی شورای اسلامی شهر 
شیراز اظهار داشت: اقدام مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران در 
پاسخ به شهادت جمعی از فرماندهان عزیز موجب تغییرات 
اساسی در معادلات و موازنه قدرت ایران در حوزه بین‌الملل 
شد. او عملیات وعده صادق را هوشمندانه ارزیابی کرد و بیان 
داشت: در این عملیات چهار نيروي هوايي به ظاهر توانمند 
رژيم صهیونیستی، آمركيا، انگليس و آلمان در آسمان اردن 
سرگرم کشف و شكار تعدادي پهپاد قديمي شده و همزمان 
کلاهک‌های بالستیک بیش از نیم‌تنی ما با دقت کمتر از 5 
متر بر فرق اهداف خبیث فرود آمده‌اند. وی افزود: حمله 
پنجاه ميليون دلاری هوشمند ما در برابر كي و نیم ميليارد 
دلار هزینه دفاع بی‌حاصل دشمن ابله نشان از پیروزی دارد. 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: ما رسماً 
حمله موشکی خود را بر عهده گرفته‌ایم و در مقابل دشمن 
زبون حتی حاضر به اعتراف برای حمله ناچیز و بی‌نتیجه خود 
نشد و یک غیر نظامی در این حمله هولناک تاریخی زخم 
برنداشت. طاهری عنوان کرد: در نظر داشته باشیم کشوری 
مسلمان و بدون سلاح اتمی، مقتدرانه ارتش‌های کنار هم جمع 
 شده مجهز به کلاهک‌های اتمی را در هم کوبیده و خوار کرد.

 عضو شورای شهر شیراز عنوان کرد: اینجانب به سهم خود 
ضمن تشکر از اقدامات فرمانده محترم فراجا استان فارس، 
برادر مجاهد و عزیزم سردار سرتیپ پاسدار رهام‌بخش 
حبیبی، از ایشان تقاضا دارم تا به نیابت از شهروندان 
نجیب، فهیم و متدین شیراز، فرمانده محترم فراجا سردار 
رادان بزرگوار را پس از سرکشی‌ها از شهرهای مشهد و 
قم به شهر شیراز، سومین حرم اهل‌بیت )ع( عزیز دعوت 
نموده تا بیعت شهروندان متدین این شهر عزیز را از نزدیک 
ملاحظه فرمایند. امید داریم با وفاق و همدلی همه دستگاه‌ها 
در جوی آرام و مؤمنانه ضمن تکریمی که در این اجرای 
طرح نور از کارکنان فراجا دیده و انتظار داریم، شاهد رفع 
این معضل فرهنگی از چهره شهرمان باشیم. طاهری تصریح 
کرد: در ضمن از شهردار شیراز تقاضا دارد تا در جلسه‌ای 
از جلسات صحن شورا، گزارش مشروح و مستندی از 
اقدامات شهرداری شیراز از انجام وظایف خود در خصوص 
طرح‌های حمایت از حجاب و عفاف را به شورا و مردم 
شریف و متدین شیراز گزارش فرمایند. عضو شورای شهر 
 شیراز در توضیح یکی از دستورکارهای جلسه معتقد است 
که آب در شهر شیراز بی‌صاحب است. آب زهره‌کشی شیراز 
به کوار می‌رود و ایجاد حفره در دریاچه نمک باز هم نشان از 

بی‌صاحبی آب است.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر 
شیراز با همراهی جمعی از کارکنان شهرداری 
شیراز، اعضای قرارگاه محرومیت‌زدایی احمد بن 
موسی )ع( و خبرنگاران و عکاسان رسانه‌های ملی و 
استانی از تعدادی از خانه‌های مرمت و بازسازی شده 
محله‌های کم‌برخوردار در بافت تاریخی حضرتی و 
سنگ سیاه و محله مهدی‌آباد بازدید و از نزدیک 
تفاهم‌نامه سه‌جانبه محرومیت‌زدایی  اجرای  حاصل 

بررسی شد. 
سیده مریم حسینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
براساس تفاهم‌نامه سه‌جانبه میان شورای اسلامی 
شهر، شهرداری شیراز و قرارگاه محرومیت‌زدایی 
احمد بن موسی )ع( سپاه فجر فارس باید پانصد 
خانه در ۴۰ محله محروم شناسایی و احیا شود تا 
با این کار بخشی از رسالت محرومیت‌زدایی در این 
محله‌ها انجام شود‌. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
شورای اسامی شهر شیراز افزود: بر اساس این 
تفاهم‌نامه خانه‌های موردنظر توسط یاوران و 
معتمدین محله، گروه‌های جهادی، پایگاه‌های 
مقاومت بسیج و... شناسایی و بعد نیروهای جهادی 
و کارشناسان شهرداری به منزل مورد نظر مراجعه و 
در رابطه با واجد شرایط بودن آن تحقیق می‌کنند. 
حسینی بیان کرد: پس از شناسایی و تأیید، منازل 

محروم نیازسنجی و در فهرست محرومیت‌زدایی 
قرار می‌گیرند و کار با همکاری نیروهای جهادی 

برای احیای آنها آغاز می‌شود.
وی تصریح کرد: این خانه‌ها به قدری فرسوده و 
نامناسب هستند که شرایط آنها، محله را آزار 
می‌دهد و با بهبود وضعیت این خانه‌ها امنیت محله 
افزایش می‌یابد. سخنگوی شورای اسلامی شهر 
شیراز با اشاره به اهمیت حضور خیرین در زمینه 
محرومیت‌زدایی از چهره شهر در خصوص برخی 
بندهای تفاهم‌نامه سه‌جانبه اظهار کرد: بر اساس 

این تفاهم‌نامه سه‌جانبه قرار شد ۵۰۰ خانه در ۴۰ 
محله محروم شناسایی و ۵۰۰ خانه توسط شهرداری 
و قرارگاه محرومیت‌زدایی احمد بن موسی )ع( احیا 

و بازسازی شود.
حسینی گفت: بر این اساس قرار شد به طور میانگین 
برای هر منزل ۶۰ میلیون تومان هزینه شود که ۱۵ 
میلیارد تومان سهم شهرداری و ۱۵ میلیارد تومان 
سهم قرارگاه تعیین شد. سپاه بیشتر نسبت به 
احیای خانه‌های اطراف شهر و شهرداری نسبت به 
 محرومیت‌زدایی از منازل درون شهر اقدام کردند.

وی افزود: امسال سهم هر کدام از طرفین ۳۰ 
میلیارد تومان تعیین شده و قرار است یک هزار 
منزل نیز امسال از محرومیت خارج شوند. رئیس 
کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز 
با اشاره به اجرای این طرح در تمامی مناطق 
یازده‌گانه شهرداری این کلان‌شهر اضافه کرد: در 
این راستا در کل مناطق یازده‌گانه از یاوران شورا 
خواستیم منازل محروم را شناسایی کنند و بعد 
نسبت به تأیید آغاز، از طریق بخش‌های مرتبط 
اقدام می‌شود. حسینی افزود: مسئله اصلی ما در 

این راستا برخی کارهای عقب افتاده است که 
در گذشته انجام نشده و به امروز افتاده است، 
مانند همین خانه‌های فرسوده‌ای که در برخی 
نقاط مانند بافت تاریخی برجامانده و امروز به 
معضلی برای این محل تبدیل شده است؛ چراکه 
انجام اموری مثل سنگ‌فرش برخی معابر که در 
 چندین سال اخیر برای آن تصمیم‌گیری شده جزء 
 کارهایی بوده که خیلی قبل‌تر باید به آن 

رسیدگی می‌شد. 
وی با اشاره به وجود انبوه منازل فرسوده و محروم 

در بافت تاریخی و مشکل ساخت‌وساز در این بافت 
گفت: در منطقه تاریخی فرهنگی، مشکل نوسازی 
و مقاوم‌سازی این منازل باعث مشکلات بهداشتی 
زیادی نظیر سالک شده که مردم بافت را تهدید 
می‌کند. رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای 
اسامی شهر شیراز در خصوص مشکل برخی از 
منازل اجاره‌ای نیز گفت: البته ما این مشکل را 
در سعدی هم داشتیم که برخی صاحب‌خانه‌ها 
به دلیل مشکل محله، منازل خود را به قیمت 
کمتری اجاره دادند و خود در یک محله دیگر 
منزلی را اجاره کرده‌اند. سخنگوی شورای اسلامی 
شهر شیراز با اشاره به ارائه برخی تسهیلات برای 
محرومیت‌زدایی محلات کم‌برخوردار بیان کرد: 
ما سعی داریم که صاحبان این منازل هم برای 
نوسازی و بهسازی منزل خود و حتی بازگشت به 
بافت سعدی ترغیب شوند و در این راستا، لایحه‌ای 
برای تسهیل ارائه شده تا حتی اگر بخواهند منزل 
 خود را مرمت کنند، نیاز به پرداخت هزینه پروانه و 

پایان کار هم نباشد.
 حسینی تصریح کرد: معتقدیم با مرمت این منازل 
اعتبار و امنیت محله را افزایش می‌دهیم و گامی 
بزرگ در مسیر ترویج امید و بالا بردن درصد تعلق 

مردم به محله خود برمی‌داریم.

اراده کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز برای برخوداری مناطق کم‌برخوردار 
 رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد:

خروج یک‌هزار منزل از محرومیت 
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ادبیات

»چشم‌ها تنها برای دیدن نیستند«
 روی قفسه کتاب‌فروشی

داستان کتاب »چشم‌ها تنها برای دیدن نیستند«، نوشتار فردی است که به یک 
روز خود به شکل کامل از صبح تا شب، نگاه تحلیلی می‌اندازد. کتاب می‌تواند 
سؤال‌هایی را در ذهن مخاطب ردباره رفتاری که رد طول روز عادی به نظر 
می‌رسد، ایجاد کند اما اینکه تا چه اندازه این اقدام که جنبه‌های روان‌شناسانه 

دارد، اصولی انجام شده است جای سؤال دارد.
کتاب روایت‌هایی متفاوت دارد که گاه از یکی به دیگری می‌پرد و همچنین در 

طول نویسنده پندهایی به مخاطب می‌دهد که می‌تواند نظر شخص او باشد.
  قسمتی از متن کتاب

همیشه برایم سؤال بوده که چرا آن زمان تنبیه بدنی جزء مهم‌ترین شیوه‌های 
برخورد با دانش آموزان بود؟ آیا نمی‌دانستند چنین رفتاری باعث ایجاد حس 
حقارت در درون بچه‌ها می‌شود؟ هرچه فکر می‌کنم به جواب قانع‌کننده‌ای 
نمی‌رسم! البته سال‌هاست که این نوع تنبیه در مدارس منسوخ شده است 
و کمتر شاهد چنین رفتارهایی هستیم؛ اما هستند والدینی که هنوز از 
تنبیهه بدنی به عنوان مهم‌ترین شیوه تربیت فرزندان استفاده می‌کنند که 
این بسیار خطرناک است؛ زیرا همان‌طور که گفتم به مرور باعث ایجاد حس 
حقارت در درون فرزند می‌شود. نه فقط فرزندان بلکه ایجاد این حس در 
درون هر شخصی، می‌تواند عواقب بسیار هولناکی داشته باشد. پس هیچ‌گاه 
اطرافیان خود را تحقیر نکنید. زیرا آنها به‌مرور باور می‌کنند که لایق حقارت 
 هستند و آن‌گاه با آدم‌هایی روبه‌رو می‌شوید که آزادی مطلق برای خود 

تجویز می‌کنند.
کشیدن چند خمیازه بلند، نشان از خستگی مداوم دارد. ولی دل کندن از 
خلوتی که برای خود ساخته‌ام سخت است؛ برای رهایی از خواب‌آلودگی 
تلویزیون را روشن می‌کنم. کارشناسی دارد در مورد کنترل ناراحتی پس از 

شکست صحبت می‌کند.
موضوع که سال‌هاست نه‌تنها با آن کنار آمده‌ام؛ بلکه در برخی مواقع از 
رخ‌دادنش لذت برده‌ام. اما چگونه می‌شود که انسانی از شکست خوردن لذت 

می‌برد؟ )صفحه ۲۹ و ۳۰(
کتاب »چشم‌ها تنها برای دیدن نیستند« نوشته مصطفی عظیمی‌فر در ۱۰۶ 

صحه، شمارگان ۲۰۰ نسخه، در قطع رقعی در سال ۱۴۰۲ منتشر شد.

روایت زندگی تنها شهید فرانسوی دفاع مقدس
 در نمایشگاه کتاب

بهزاد دانشگر با کتاب »موسیو کمال« به نمایشگاه کتاب ۱۴۰۳ تهران می‌آید. 
این کتاب داستانی است از زندگی جوانی فرانسوی به نام ژروم. او بعد از مسلمان 
شدن برای تقویت باورهای دینی خود به ایران سفر می‌کند، در قم درس طلبگی 
می‌خواند و در آخرین روزهای جنگ تحمیلی به آرزوی دیرینش می‌رسد و 

می‌شود تنها شهید اروپایی دفاع مقدس.
»ژروم ایمانوئل« معروف به »کمال کورسل« ۹ آوریل ۱۹۶۴ در پاریس از مادری 
فرانسوی و پدری تونسی چشم به جهان گشود. پدرش با نام محمد از مهاجرین 
تونسی بود که برای کار به فرانسه آمده و در همانجا ماندگار شده بود. ژروم به 
تبعیت از مادرش آیین مسیحیت را برگزیده بود. وی در دوران نوجوانی سفری 
به تونس داشت و در آنجا با اسلام آشنا شد و در سن ۱۷ سالگی به دین مبین 

اسلام و مذهب اهل تسنن گرایش یافت.
شهید کورسل، مسیر طولانی از پاریس تا مرصاد، از مسیحیت تا تشیّع، از زندگی 
در قلب اروپا تا شهادت در جنگ میان ایران اسلامی و همه دنیای کفر را در 
هفت سال طی کرد و نامش به عنوان تنها شهید اروپایی دفاع مقدس ثبت شد.. 
مزار مطهر این شهید والامقام در گلزار شهدای علی ‌بن ‌جعفر )ع( قم، قطعه ۱۸ 

ردیف دوم قرار دارد.

»رضای انقلاب« رونمایی می‌شود

کتاب »رضای انقلاب« خاطرات حجت‌الاسلام رضا مطلبی، امام جماعت مسجد 
ابوذر تهران، به قلم حجت‌الاسلام سعید فخرزاده دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ 

رونمایی می‌شود.
تازه‌ترین اثر حجت‌الاسلام فخرزاده با سخنرانی محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی رونمایی می‌شود.
»رضای انقاب« روایتی خواندنی از سال‌ها مجاهدت و تاش انقلابی 
حجت‌الاسام  حاج شیخ رضا مطلبی از دل‌باختگان فکری امام خمینی )ره( 

در سنگر مسجد است.
این مراسم امروز در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار خواهد شد.

این لپ‌تاپ از آینده آمده است
فن‌آوری

لنوو لپ‌تاپ هیجان‌انگیزی رونمایی کرده است 
 که نمایشگر شفاف دارد و از کیبورد آینده‌نگرانه 

استفاده می‌کند.
 CES لنوو اوایل سال ۲۰۲۴ در نمایشگاه بزرگ
محصولات هیجان‌انگیز بسیار زیادی به‌نمایش گذاشت 
تا توان مهندسانش را به رخ رقبا بکشد. یکی از 
 E Ink جذاب‌ترین محصولات لنوو، لپ‌تاپی با نمایشگر
روی بخش خارجی بود. این شرکت همچنین لپ‌تاپی 
تبدیل‌پذیر معرفی کرد که در نقش تبلت اندرویدی نیز 

ظاهر می‌شد.
لنوو همچنان به ایده‌پردازی درباره آینده صنعت 
لپ‌تاپ ادامه می‌دهد. این شرکت ساعاتی پیش 

 )MWC 2024( ۲۰۲۴ در کنگره جهانی موبایل
 Lenovo ThinkBook لپ‌تاپ هیجان‌انگیزی با نام
Transparent Display به‌نمایش گذاشت که از 

نمایشگر شفاف بهره می‌برد.
بر اساس بیانیه مطبوعاتی لنوو، امکان خرید لپ‌تاپ 
شفاف این شرکت وجود ندارد و فعلًا با دستگاهی 
مفهومی طرفیم که برای تولید انبوه در نظر گرفته 
نشده است. این شرکت گاهی‌اوقات دستگاه‌های 
مفهومی را نیز می‌فروشد، اما چنین گفته‌ای برای 
 Lenovo ThinkBook Transparent Display

صدق نمی‌کند.
لپ‌تاپ شفاف لنوو به نمایشگر ۱۷٫۳ اینچ پیشرفته 
LCD از نوع Micro-LED مجهز است که به 
روشنایی ۱٬۰۰۰ نیت دست پیدا می‌کند. بخش‌های 
شفاف این نمایشگر، همان بخش‌هایی هستند که در 

نمایشگرهای سنتی به رنگ مشکی دیده می‌شوند.
لپ‌تاپی با نمایشگر شفاف شاید در نگاه اول چندان 
کاربردی به نظر نرسد، بااین‌حال لنوو تلاش کرده 
اهمیت چنین محصولی را برای برخی از سناریوها 
تعریف کند. بزرگ‌ترین کاربرد لپ‌تاپ شفاف لنوو، 
ترکیب هوش مصنوعی با فناوری واقعیت افزوده است.

  جشنواره گل لاله - ایالت بریتیش کلمبیا کانادا
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مسجد شیخ لطف‌ا... یکی از مساجد ایران به شمار 
می‌رود که به‌واسطه تزیینات بی‌بدیل و معماری 
فوق‌العاده عالی، بسیار شگفت‌انگیز و تماشایی است. 
این مسجد در میدان نقش جهان اصفهان قرار دارد و 
می‌توانید در کنار بازدید از این مسجد، از جاذبه‌های 
دیگر میدان نقش جهان یعنی مسجد امام، کاخ 
عالی قاپو و سردر قیصریه دیدن کنید. مسجد شیخ 
‌لطف‌ا... با گنبد نخودی‌رنگ و زیبای خود به‌دست 
محمدرضا اصفهانی بنا شده و شاهکار کم‌نظیری از 

هنر کاشی‌کاری و معماری است.
استفاده از رنگ‌های زیبا و نور طبیعی دست به 
دست هم داده‌اند که این مسجد را نزد گردشگران 
داخلی و خارجی معروف و محبوب کنند؛ هرچه از 
شگفتی‌های این مسجد بگوییم، تا از نزدیک آن را به 
نظاره ننشینید، زیبایی‌اش را درک نخواهید کرد. پیش 
از سفر به نصف جهان و بازدید از مسجد شیخ لطف‌ا...، 
با مطالعه این مقاله می‌توانید اطلاعات بیشتری از این 

اثر چشم‌نواز به دست آورید.
  معرفی مسجد شیخ لطف‌ا...

مسجد شیخ لطف‌ا... که در میدان نقش جهان اصفهان 
قرار دارد، در ۱۵ دی سال ۱۳۱۰ در فهرست آثار 
ملی ایران قرار گرفته است و با معماری، کاشی‌کاری و 
تزیینات فوق‌العاده، زیباترین و بهترین جلوه‌های هنر 
دوره صفوی را به نمایش می‌گذارد. این بنای باشکوه 
که از جاهای دیدنی اصفهان محسوب می‌شود، قرن‌ها 

است که روبه‌روی عمارت عالی قاپو و ضلع شرقی 
میدان نقش جهان خودنمایی می‌کند و نگاه هر 

گردشگر داخلی و خارجی را به خود جذب می‌کند.
استاد محمدرضا اصفهانی یکی از مشهورترین معماران 
عصر صفوی بود که توانست سبک معماری اصفهانی 
را به زیبایی هرچه تمام‌تر در این محل اجرا کند. این 
اثر هنری به‌عنوان یکی از هفت عجایب ناشناخته و 

برترین سازه‌های دیدنی جهان به شمار می‌رود.
مسجد شیخ‌ لطف‌ا... تفاوت‌های زیادی با سایر مساجد 
ایرانی دارد؛ به‌طوری که نه‌تنها مناره ندارد؛ بلکه در 
آن از حیاط چهار ایوانی هم خبری نیست که همین 
موضوع بر اختصاصی‌بودن مسجد شیخ لطف‌ا... صحه 
می‌گذارد. نقشه این مسجد بسیار ماهرانه و حرفه‌ای و 
اندازه‌ها در تناسب کامل هستند و هیچ نقطه ضعفی 

در آن دیده نمی‌شود.

یکی از شاخصه‌هایی که در اکثر مساجد اصفهان وجود 
دارد، انعکاس هفت باره صدا است؛ موضوعی که در 
مسجد شیخ‌ لطف‌ا... نیز صدق می‌کند و جذابیتی 
دوچندان به ویژگی‌های بی‌بدیل آن می‌بخشد. 
کتیبه‌ها و خطوط داخل مسجد اثری هنرمندانه از 
دو خطاط عصر شاه عباس یعنی علیرضا عباسی و 
خوشنویس گمنام، باقر بنا هستند که زیبایی مضاعفی 

به این مسجد داده‌اند.
جالب است بدانید که در طراحی باغچه‌ها و 
گل‌کاری‌های میدان آزادی تهران از مسجد شیخ 
لطف‌ا... الهام گرفته شده است؛ البته با این تفاوت 
که معمار آن، حسین امانت، به‌جای طرح دایره‌ای در 
گنبد مسجد، از رخ بیضی برای میدان آزادی استفاده 

کرده است.
اطلاعات دقیقی از سرنوشت مسجد شیخ لطف 
ا... در گذر زمان وجود ندارد؛ هرچند طبق منابع 
تاریخی این مسجد در دوره صفوی اسامی دیگری 
نظیر ملا فتح‌ا... و صدر نیز پیدا کرد که در ادامه 
همان شیخ لطف‌ا... خوانده شد. بر اساس نوشته‌های 
آرتور پوپ، ایران‌شناس آمریکایی، وی از رضا 
شاه خواست تا دستور مرمت مسجد را بدهد و او 
 موافقت کرد و در ادامه طرح‌های اصلی و کاشی‌های

سردر و گنبد بازسازی شدند. کتیبه‌ نمای‌ خارجی‌ 
گنبد از مرمت بنا در سال‌ ۱۳۱۵ به دست اداره‌ 

باستان‌شناسی‌ حکایت دارد.

مسجد شیخ لطف‌ا...، اثری شگفت‌انگیز از دوران صفویه
گردشگری

چای بابونه به دلیل خواص آرام‌بخش آن به طور گسترده‌ای 
شناخته شده است و آن را به نوشیدنی محبوب قبل از 
خواب تبدیل می‌کند. در حالی که بسیاری از مردم متوجه 
می‌شوند که نوشیدن چای بابونه به آنها کمک می‌کند 
احساس آرامش کنند، شواهد علمی ‌در مورد اینکه آیا چای 

بابونه باعث خواب‌آلودگی می‌شود یا خیر، قطعی نیست.
 چای بابونه برای خواب بهتر خوب است؟

چای بابونه که از گل‌های خشک شده بابونه دم می‌شود، 
سابقه‌‎ای طولانی در طب سنتی برای تقویت آرامش و 
خواب استفاده می‌شود. بابونه حاوی آنتی‌اکسیدانی به 
نام آپیژنین است که روی گیرنده‌های GABA در مغز 
عمل می‌کند و ممکن است اثر آرام‌بخشی برای تحریک 
احساس خواب‌آلودگی داشته باشد. با این حال، تحقیقات 
 در مورد اثربخشی چای بابونه برای خواب نتایج متفاوتی 

را نشان می‌دهد.
در یک مطالعه، زنان پس از زایمان با کیفیت خواب 
ضعیف، پس از نوشیدن چای بابونه به مدت دو هفته، 
بهبود مختصری در خواب و علائم افسردگی کمتری 
گزارش کردند. در مطالعه دیگری، بابونه منجر به بهبود 
متوسطی در عملکرد روزانه در بزرگسالان مبتلا به 
بی‌خوابی شد. با این حال، کیفیت خواب، کل زمان خواب 
یا تعداد بیداری‌های شبانه در بزرگسالان مبتلا به بی‌خوابی 

تأثیری نداشت.
یک بررسی به این نتیجه رسید که در حالی که نوشیدن 
چای بابونه هیچ تأثیری بر بی‌خوابی یا اضطراب ندارد، به 
نظر می‌رسد برای افزایش کیفیت خواب و کاهش علائم 
افسردگی که اغلب با مشکلات خواب مرتبط است، مؤثر 

و بی‌خطر باشد.
 چای بابونه و خواب‌آلودگی در طول روز

در حالی که چای بابونه به دلیل خواص آرامش‌بخش 
خود که ممکن است خواب را تقویت کند، شناخته شده 
است، بعید است که باعث خواب‌آلودگی روزانه شود. 
 اثرات آرام بخش بابونه به طور کلی خفیف‌تر از داروهای 

خواب آور است.
مطالعاتی که فواید خواب بابونه را بررسی می‌کنند، بر تأثیر 
آن بر کیفیت خواب تمرکز دارند و نه تأثیر آن بر عملکرد 
و هوشیاری روزانه. برخی شواهد حاکی از آن است که 
نوشیدن چای بابونه در هنگام خواب ممکن است عملکرد 
روزانه را به طور متوسط بهبود بخشد، اما تحقیقات کافی 
برای تأیید اثرات آن بر خواب‌آلودگی و هوشیاری در طول 

روز وجود ندارد.
درحالی‌که خطر خواب‌آلودگی روزانه ناشی از نوشیدن 
چای بابونه به طور کلی کم است، هنوز مهم است که 
مراقب حساسیت خود به این چای گیاهی باشید. اگر 
بعد از مصرف چای بابونه در طول روز دچار خواب‌آلودگی 
شدید، آن را محدود کنید یا از آن اجتناب کنید و صرفاً در 
عصر به عنوان یک کمک خواب بالقوه از آن استفاده کنید.

 آیا مکمل‌های بابونه مؤثرتر از چای هستند؟
هم چای بابونه و هم مکمل‌های آن ممکن است باعث 

آرامش شوند.
مکمل‌های بابونه که به شکل کپسول و 
تنتور موجود هستند ممکن است حاوی 
غلظت‌های بالاتری از آپیژنین باشند، ترکیب 

فعال موجود در بابونه با اثرات آرام‌بخش.
یک فنجان چای بابونه ممکن است بین ٪0/8 تا 1/2٪ 
آپیژنین داشته باشد، اگرچه مقادیر آپیژنین ممکن است به 
دلیل عواملی مانند مارک چای، کیفیت و روش دم کردن 
متفاوت باشد؛ شواهد نشان می‌دهد که چای بابونه حاوی 
بالاترین میزان آنتی‌اکسیدان پس از 15 دقیقه دم کردن 

آن است.
برخلاف چای بابونه، مکمل‌های بابونه مقدار استانداردی از 
ترکیبات مفید را در هر دوز )مثلًا کپسول( ارائه می‌کنند. با 
این حال، غلظت آپیژنین در مکمل‌های بابونه بسته به برند، 

نوع محصول و فرآیند تولید می‌تواند بسیار متفاوت باشد.
ترکیب چای بابونه با سایر گیاهان خواب‌آور

در حالی که چای بابونه به تنهایی ممکن است برای خواب 
بهتر مفید باشد، ترکیب آن با سایر گیاهان خواب‌آور ممکن 
است به طور هم افزایی اثر کلی را افزایش دهد. برخی از 
گیاهانی که ممکن است به خوبی با بابونه برای خواب هم 

افزایی داشته باشند عبارتند از:
 بادرنجبویه: مانند بابونه، بادرنجبویه خاصیت آرام 
بخشی دارد و ممکن است باعث آرامش شود. مطالعات 
نشان می‌دهد که بادرنجبویه ممکن است به طور موثری 
خواب را با کاهش استرس و کاهش علائم اضطراب و 

افسردگی در افراد مبتلا به اختلالات خواب بهبود بخشد.
 اسطوخودوس: اسطوخودوس که به خاطر رایحه آرام 
بخش و اثرات بالقوه خواب آور خود معروف است، نویدبخش 
بهبود کیفیت خواب در افراد مبتلا به اختلالات خواب است.

 ریشه سنبل‌الطیب: ریشه سنبل‌الطیب باعث افزایش 
سطح GABA در مغز و بهبود خواب در افراد مبتلا به 
بی‌خوابی می‌شود. سنبل‌الطیب ممکن است نیاز به مصرف 
طولانی مدت داشته باشد )مثلًا چند هفته یا بیشتر( قبل از 

اینکه متوجه بهبودی در خواب خود شوید.
 گل ساعتی: تحقیقات نشان می‌دهد که گل ساعتی 
استرس را کاهش می‌دهد و اضطراب و افسردگی را بهبود 

می‌بخشد که ممکن است بر خواب تأثیر مثبت بگذارد.
قبل از ترکیب گیاهان با یکدیگر، با یک پزشک صحبت 
کنید تا از تداخات احتمالی با داروها یا بیماری‌های 

زمینه‌‎ای جلوگیری کنید.
 دلایلی که چای بابونه ممکن است باعث 

خواب‌آلودگی شما نشود
نه در حالی که چای  بو با

اغلب با آرامش 
و خواب مرتبط 
است، خواب 
خوب شبانه را 

برای همه 

تضمین نمی‌کند. مانند هر درمان طبیعی، افراد می‌توانند 
واکنش‌های متفاوتی را به بابونه تجربه کنند. برخی ممکن 
است آن را آرام‌بخش بدانند و برخی دیگر ممکن است 
اثرات حداقلی یا بدون آن را تجربه کنند. عواملی مانند 
حساسیت شما به ترکیبات فعال و سلامت کلی خواب 

می‌تواند بر اثربخشی آن تأثیر بگذارد.
اگر اختلال خواب دارید، مانند بی‌خوابی یا آپنه انسدادی 
خواب، چای بابونه بعید است به تنهایی راه حل کافی برای 
کنترل و درمان شرایط شما باشد. اختلالات خواب نیاز به 

تشخیص صحیح و درمان‌های پزشکی دارد.
فاکتورهای سبک زندگی نیز می‌توانند بر مؤثر بودن بابونه 
برای خواب تأثیر بگذارند. برنامه‌های خواب متناقض، 
تماشای بیش از حد صفحه نمایش قبل از خواب و سبک 
زندگی پر استرس می‌تواند بر کیفیت خواب تأثیر بگذارد 
و چای بابونه ممکن است برای غلبه بر اثرات نامطلوب این 

عوامل بر خواب کافی نباشد.
برخی از داروها می‌توانند با خواب تداخل داشته باشند 
)مانند آنتی‌هیستامین‌ها(، و بابونه ممکن است با برخی 
داروها تداخل داشته باشد. همیشه قبل از ترکیب چای 

بابونه با داروهای خود با یک پزشک مشورت کنید.
 نکاتی برای بهبود خواب

بهداشت خواب به عادات و اقدامات سالمی‌اطلاق می‌شود 
که کیفیت خواب را بهبود می‌بخشد. در اینجا چند نکته 
در مورد چگونگی بهبود بهداشت خواب برای داشتن یک 
استراحت خوب شبانه همراه با یک فنجان چای بابونه 

وجود دارد:
-یک برنامه خواب ثابت داشته باشید، هر روز در یک 
ساعت مشخص به رختخواب بروید و از خواب بیدار شوید.
-یک روال آرامش‌بخش قبل از خواب ایجاد کنید، مانند 
حمام آب گرم، خواندن کتاب، یا تمرین تکنیک‌های 

آرامش بخش مانند تنفس عمیق.
- مطمئن شوید که اتاق خواب شما تاریک، خنک و ساکت 

باشد.
- مدت زمان قبل از خواب، مصرف کافئین و وعده‌های 

غذایی سنگین را محدود کنید.
- بیشتر روزهای هفته به طور منظم ورزش کنید، اما از 
فعالیت بدنی شدید نزدیک به زمان خواب خودداری کنید.

برای خواب بهتر دمنوش بابونه بخوریم؟

مهد آزادی بیان
منبع: ایسنا


